



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene

x = enthält	! = kann enthalten	(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien													
		Gluten	Eier	Milch/ Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

a) Bacon

Bacon																
Bacon Malbuner	Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301														

b) Beef Burgers

Big Mac			x	x	x					x		x		!		
Patty Regular10:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.														
Cornichons	Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).														
Salade BigMac	Salat	Eisberg.														
Onions Regular	Zweibeln	Zwiebeln.														
Sauce Big Mac	Sauce	Wasser, Rapsöl, Alkoholesig, Gurken, Glukose-Fruktosesirup, Zucker, modifizierte Maisstärke, EIGELB, Gewürze (enthält SENF), Salz, Verdickungsmittel (E415), natürliche Aromen, Hefeextract, Festigungsmittel (E509).		x									x			
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x											
Bun Big Mac Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER, Kartoffelstärke, jodiertes Speisesalz, Backtriebmittel(WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Aroma - Butter-Brioche-Aroma HL-127-792-4 (natürliches Aroma), Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlung (E300)	x										x			!



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Big Mac Bacon			x	x	x					x		x	!	
Patty Regular10:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.												
Cornichons	Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).												
Salade BigMac	Salat	Eisberg.												
Onions Regular	Zwiebeln	Zwiebeln.												
Sauce Big Mac	Sauce	Wasser, Rapsöl, Alkoholesig, Gurken, Glukose-Fruktosesirup, Zucker, modifizierte Maisstärke, EIGELB, Gewürze (enthält SENF), Salz, Verdickungsmittel (E415), natürliche Aromen, Hefeextract, Festigungsmittel (E509).		x							x			
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x									
Bun Big Mac Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER, Kartoffelstärke, jodiertes Speisesalz, Backtriebmittel(WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Aroma - Butter-Brioche-Aroma HL-127-792-4 (natürliches Aroma), Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlung (E300)	x							x			!	
Bacon Malbuner	Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301												



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Big Tasty Double			x	x	x					x			!	
Emmental	Käse	EMMENTAL (51%), Wasser, BUTTER, KÄSE (9%), MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, MILCHEIWEISS, MOLKENPULVER, natürliches KÄSEAROMA, Salz, Säureregulator E330, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x									
Patty Royal4:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.												
Tomato	Tomaten	Tomaten.												
Salade BigTasty	Salat	Eisberg.												
Onions Royal	Zwiebeln	Zwiebeln.												
Sauce Big Tasty	Sauce	Wasser, Rapsöl, SAUERRAHM, Zucker, modifizierte Maisstärke, Aroma, EIGELB, Alkoholesig, Salz, Gewürze (Zwiebelpulver, Knoblauchpulver, schwarzer Pfeffer, gemahlener Paprika), Hefe, Säuerungsmittel (E270), Hefeextrakt, Verdickungsmittel (E415), Maltodextrin, Konservierungsmittel (E202), Raucharoma.		x	x									
Bun Royal Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkernmehl, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x							x			!	



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Big Tasty Double Bacon			x	x	x					x			!	
Emmental	Käse	EMMENTAL (51%), Wasser, BUTTER, KÄSE (9%), MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, MILCHEIWEISS, MOLKENPULVER, natürliches KÄSEAROMA, Salz, Säureregulator E330, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x									
Patty Royal4:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.												
Tomato	Tomaten	Tomaten.												
Salade BigTasty	Salat	Eisberg.												
Onions Royal	Zwiebeln	Zwiebeln.												
Sauce Big Tasty	Sauce	Wasser, Rapsöl, SAUERRAHM, Zucker, modifizierte Maisstärke, Aroma, EIGELB, Alkoholesig, Salz, Gewürze (Zwiebelpulver, Knoblauchpulver, schwarzer Pfeffer, gemahlener Paprika), Hefe, Säuerungsmittel (E270), Hefeextrakt, Verdickungsmittel (E415), Maltodextrin, Konservierungsmittel (E202), Raucharoma.		x	x									
Bun Royal Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkernmehl, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x							x			!	
Bacon Malbuner	Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301												



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Big Tasty Single			x	x	x								x				!	
Emmental	Käse	EMMENTAL (51%), Wasser, BUTTER, KÄSE (9%), MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, MILCHEIWEISS, MOLKENPULVER, natürliches KÄSEAROMA, Salz, Säureregulator E330, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x													
Patty Royal4:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.																
Tomato	Tomaten	Tomaten.																
Salade BigTasty	Salat	Eisberg.																
Onions Royal	Zwiebeln	Zwiebeln.																
Sauce Big Tasty	Sauce	Wasser, Rapsöl, SAUERRAHM, Zucker, modifizierte Maisstärke, Aroma, EIGELB, Alkoholesig, Salz, Gewürze (Zwiebelpulver, Knoblauchpulver, schwarzer Pfeffer, gemahlener Paprika), Hefe, Säuerungsmittel (E270), Hefeextrakt, Verdickungsmittel (E415), Maltodextrin, Konservierungsmittel (E202), Raucharoma.		x	x													
Bun Royal Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkernmehl, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x										x				!	



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Big Tasty Single Bacon			x	x	x								x				!	
Emmental	Käse	EMMENTAL (51%), Wasser, BUTTER, KÄSE (9%), MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, MILCHEIWEISS, MOLKENPULVER, natürliches KÄSEAROMA, Salz, Säureregulator E330, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x													
Patty Royal4:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.																
Tomato	Tomaten	Tomaten.																
Salade BigTasty	Salat	Eisberg.																
Onions Royal	Zwiebeln	Zwiebeln.																
Sauce Big Tasty	Sauce	Wasser, Rapsöl, SAUERRAHM, Zucker, modifizierte Maisstärke, Aroma, EIGELB, Alkoholesig, Salz, Gewürze (Zwiebelpulver, Knoblauchpulver, schwarzer Pfeffer, gemahlener Paprika), Hefe, Säuerungsmittel (E270), Hefeextrakt, Verdickungsmittel (E415), Maltodextrin, Konservierungsmittel (E202), Raucharoma.		x	x													
Bun Royal Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkernmehl, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x										x				!	
Bacon Malbuner	Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301																



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfit

Cheeseburger			x		x					!		x		!	
Patty Regular10:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.			x										
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x										
Cornichons	Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).													
Onions Regular	Zwiebeln	Zwiebeln.													
Ketchup	Ketchup	Tomatenmark (60%), Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, Salz, Gewürzextrakte (Nelkenöl, Pimentöl, Kassiaöl, Pimentbeerenöl, Zwiebelextrakte, nicht hydriertes Rapsöl, mittelkettige Triglyceride)													
Moutarde	Senf	Wasser, Weinessig, SENFKÖRNER (13%), Salz, Gewürze, natürliche Gewürznelkenaroma, Gewürzextrakte.										x			
Bun Regular Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, jodiertes Speisesalz, Backtriebmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Glasur - Sunset, Glasur CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Ascorbinsäure, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlung (E300)	x							!				!	



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Cheeseburger (Bun Glutenfree)			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Patty Regular10:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.			x											
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin		x												
Cornichons	Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).														
Onions Regular	Zwiebeln	Zwiebeln.														
Ketchup	Ketchup	Tomatenmark (60%), Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, Salz, Gewürzextrakte (Nelkenöl, Pimentöl, Kassiaöl, Pimentbeerenöl, Zwiebelextrakte, nicht hydriertes Rapsöl, mittelkettige Triglyceride)														
Moutarde	Senf	Wasser, Weinessig, SENFKÖRNER (13%), Salz, Gewürze, natürliche Gewürznelkenaroma, Gewürzextrakte.											x			
Bun Glutenfree	Brot Glutenfree	Sauerteig 25 % (Reismehl, Wasser), Wasser, Reisstärke, Maisstärke, Hirsemehl, pflanzliche Faser (Psyllium), Zucker, Verdickungsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose, LUPINENPROTEIN, Sonnenblumenöl, Hefe, Salz, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Aroma.						!			!				x	



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfit

Cheeseburger Bacon			x		x					!		x		!	
Patty Regular10:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.													
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x										
Cornichons	Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).													
Onions Regular	Zwiebeln	Zwiebeln.													
Ketchup	Ketchup	Tomatenmark (60%), Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, Salz, Gewürzextrakte (Nelkenöl, Pimentöl, Kassiaöl, Pimentbeerenöl, Zwiebelextrakte, nicht hydriertes Rapsöl, mittelkettige Triglyceride)													
Moutarde	Senf	Wasser, Weinessig, SENFKÖRNER (13%), Salz, Gewürze, natürliche Gewürznelkenaroma, Gewürzextrakte.										x			
Bun Regular Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, jodiertes Speisesalz, Backtriebmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Glasur - Sunset, Glasur CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbsen), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Ascorbinsäure, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlung (E300)	x							!				!	
Bacon Malbuner	Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301													



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Cheeseburger Royal			x		x						x		x	!	
Patty Royal4:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.			x										
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x										
Cornichons	Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).													
Onions Royal	Zwiebeln	Zwiebeln.													
Ketchup	Ketchup	Tomatenmark (60%), Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, Salz, Gewürzextrakte (Nelkenöl, Pimentöl, Kassiaöl, Pimentbeerenöl, Zwiebelextrakte, nicht hydriertes Rapsöl, mittelkettige Triglyceride)													
Moutarde	Senf	Wasser, Weinessig, SENFKÖRNER (13%), Salz, Gewürze, natürliche Gewürznelkenaroma, Gewürzextrakte.											x		
Bun Royal Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkernmehl, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x								x			!	



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Cheeseburger Royal Bacon			x		x						x		x	!	
Patty Royal4:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.													
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x										
Cornichons	Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).													
Onions Royal	Zwiebeln	Zwiebeln.													
Ketchup	Ketchup	Tomatenmark (60%), Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, Salz, Gewürzextrakte (Nelkenöl, Pimentöl, Kassiaöl, Pimentbeerenöl, Zwiebelextrakte, nicht hydriertes Rapsöl, mittelkettige Triglyceride)													
Moutarde	Senf	Wasser, Weinessig, SENFKÖRNER (13%), Salz, Gewürze, natürliche Gewürznelkenaroma, Gewürzextrakte.											x		
Bun Royal Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkernmehl, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x									x			!
Bacon Malbuner	Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301													



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Double Big Mac			x	x	x					x		x	!	
Patty Regular10:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.												
Cornichons	Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).												
Salade BigMac	Salat	Eisberg.												
Onions Regular	Zwiebeln	Zwiebeln.												
Sauce Big Mac	Sauce	Wasser, Rapsöl, Alkoholesig, Gurken, Glukose-Fruktosesirup, Zucker, modifizierte Maisstärke, EIGELB, Gewürze (enthält SENF), Salz, Verdickungsmittel (E415), natürliche Aromen, Hefeextract, Festigungsmittel (E509).		x							x			
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x									
Bun Big Mac Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER, Kartoffelstärke, jodiertes Speisesalz, Backtriebmittel(WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Aroma - Butter-Brioche-Aroma HL-127-792-4 (natürliches Aroma), Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlung (E300)	x							x			!	



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Double Big Mac Bacon			x	x	x					x		x	!	
Patty Regular10:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.												
Cornichons	Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).												
Salade BigMac	Salat	Eisberg.												
Onions Regular	Zwiebeln	Zwiebeln.												
Sauce Big Mac	Sauce	Wasser, Rapsöl, Alkoholeessig, Gurken, Glukose-Fruktosesirup, Zucker, modifizierte Maisstärke, EIGELB, Gewürze (enthält SENF), Salz, Verdickungsmittel (E415), natürliche Aromen, Hefeextract, Festigungsmittel (E509).		x							x			
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x									
Bun Big Mac Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER, Kartoffelstärke, jodiertes Speisesalz, Backtriebmittel(WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Aroma - Butter-Brioche-Aroma HL-127-792-4 (natürliches Aroma), Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlung (E300)	x							x			!	
Bacon Malbuner	Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301												



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschnüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfit

Double Cheesburger Royal			x		x						x		x	!	
Patty Royal4:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.													
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x										
Cornichons	Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).													
Onions Royal	Zwiebeln	Zwiebeln.													
Ketchup	Ketchup	Tomatenmark (60%), Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, Salz, Gewürzextrakte (Nelkenöl, Pimentöl, Kassiaöl, Pimentbeerenöl, Zwiebelextrakte, nicht hydriertes Rapsöl, mittelkettige Triglyceride)													
Moutarde	Senf	Wasser, Weinessig, SENFKÖRNER (13%), Salz, Gewürze, natürliche Gewürznelkenaroma, Gewürzextrakte.									x				
Bun Royal Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkernmehl, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x								x			!	



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfit

Double Cheesburger Royal Bacon			x		x						x		x	!	
Patty Royal4:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.													
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x										
Cornichons	Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).													
Onions Royal	Zwiebeln	Zwiebeln.													
Ketchup	Ketchup	Tomatenmark (60%), Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, Salz, Gewürzextrakte (Nelkenöl, Pimentöl, Kassiaöl, Pimentbeerenöl, Zwiebelextrakte, nicht hydriertes Rapsöl, mittelkettige Triglyceride)													
Moutarde	Senf	Wasser, Weinessig, SENFKÖRNER (13%), Salz, Gewürze, natürliche Gewürznelkenaroma, Gewürzextrakte.									x				
Bun Royal Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkernmehl, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x							x				!	
Bacon Malbuner	Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301													



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Double Cheeseburger			x		x					!		x		!	
Patty Regular10:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.			x										
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x										
Cornichons	Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).													
Onions Regular	Zwiebeln	Zwiebeln.													
Ketchup	Ketchup	Tomatenmark (60%), Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, Salz, Gewürzextrakte (Nelkenöl, Pimentöl, Kassiaöl, Pimentbeerenöl, Zwiebelextrakte, nicht hydriertes Rapsöl, mittelkettige Triglyceride)													
Moutarde	Senf	Wasser, Weinessig, SENFKÖRNER (13%), Salz, Gewürze, natürliche Gewürznelkenaroma, Gewürzextrakte.										x			
Bun Regular	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, WEIZENGLUTEN, Jodsalz, Glucose, Emulgatoren (E471, E472e), Kartoffelstärke, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlungsmittel (E300).	x							!				!	



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Double Cheeseburger (Bun GlutenFree)					x			!			x		x
Patty Regular10:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.											
Bun Glutenfree	Brot Glutenfree	Sauerteig 25 % (Reismehl, Wasser), Wasser, Reisstärke, Maisstärke, Hirsemehl, pflanzliche Faser (Psyllium), Zucker, Verdickungsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose, LUPINENPROTEIN, Sonnenblumenöl, Hefe, Salz, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Aroma.					!		!				x
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin		x									
Cornichons	Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).											
Onions Regular	Zwiebeln	Zwiebeln.											
Ketchup	Ketchup	Tomatenmark (60%), Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, Salz, Gewürzextrakte (Nelkenöl, Pimentöl, Kassiaöl, Pimentbeerenöl, Zwiebelextrakte, nicht hydriertes Rapsöl, mittelkettige Triglyceride)											
Moutarde	Senf	Wasser, Weinessig, SENFKÖRNER (13%), Salz, Gewürze, natürliche Gewürznelkenaroma, Gewürzextrakte.									x		



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Double Cheeseburger Bacon			x		x						!		x		!	
Patty Regular10:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.														
Bacon Malbuner	Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301														
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x											
Cornichons	Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).														
Onions Regular	Zwiebeln	Zwiebeln.														
Ketchup	Ketchup	Tomatenmark (60%), Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, Salz, Gewürzextrakte (Nelkenöl, Pimentöl, Kassiaöl, Pimentbeerenöl, Zwiebelextrakte, nicht hydriertes Rapsöl, mittelkettige Triglyceride)														
Moutarde	Senf	Wasser, Weinessig, SENFKÖRNER (13%), Salz, Gewürze, natürliche Gewürznelkenaroma, Gewürzextrakte.											x			
Bun Regular Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, jodiertes Speisesalz, Backtriebmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Glasur - Sunset, Glasur CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Ascorbinsäure, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlung (E300)	x								!				!	



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Double Cheeseburger Bacon (Bun GlutenFree)			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Patty Regular10:1					x											
Bacon Malbuner																
Cheddar				x												
Cornichons																
Onions Regular																
Ketchup																
Moutarde													x			
Bun Glutenfree									!		!				x	



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Fan Burger Beef			x	x	x					x		x	!	
Patty Royal4:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.												
Salade BigMac	Salat	Eisberg.												
Sauce Sandwich	Sauce	Wasser, Rapsöl, Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, modifizierte Maisstärke, EIGELB, Salz, Zucker, Verdickungsmittel (E415), Gewürze (gelbes SENFMEHL, orientalisches SENFMEHL), Konservierungsmittel (E202).		x							x			
Bun Royal Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkernmehl, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x							x			!	
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x									
Tomato	Tomaten	Tomaten.												
Onions royal	Zwiebeln	Zwiebeln.												



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Hamburger			x							!		x		!		
Patty Regular10:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.														
Cornichons	Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).														
Onions Regular	Zwiebeln	Zwiebeln.														
Ketchup	Ketchup	Tomatenmark (60%), Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, Salz, Gewürzextrakte (Nelkenöl, Pimentöl, Kassiaöl, Pimentbeerenöl, Zwiebelextrakte, nicht hydriertes Rapsöl, mittelkettige Triglyceride)														
Moutarde	Senf	Wasser, Weinessig, SENFKÖRNER (13%), Salz, Gewürze, natürliche Gewürznelkenaroma, Gewürzextrakte.										x				
Bun Regular Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, jodiertes Speisesalz, Backtriebmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Glasur - Sunset, Glasur CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Ascorbinsäure, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlung (E300)	x							!				!		



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Hamburger (Bun Glutenfree)			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Bun Glutenfree	Brot Glutenfree	Sauerteig 25 % (Reismehl, Wasser), Wasser, Reisstärke, Maisstärke, Hirsemehl, pflanzliche Faser (Psyllium), Zucker, Verdickungsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose, LUPINENPROTEIN, Sonnenblumenöl, Hefe, Salz, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Aroma.						!			!		x		x	
Patty Regular10:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.														
Cornichons	Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).														
Onions Regular	Zwiebeln	Zwiebeln.														
Ketchup	Ketchup	Tomatenmark (60%), Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, Salz, Gewürzextrakte (Nelkenöl, Pimentöl, Kassiaöl, Pimentbeerenöl, Zwiebelextrakte, nicht hydriertes Rapsöl, mittelkettige Triglyceride)														
Moutarde	Senf	Wasser, Weinessig, SENFKÖRNER (13%), Salz, Gewürze, natürliche Gewürznelkenaroma, Gewürzextrakte.											x			



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Hamburger Bacon			x						!		x		!	
Patty Regular10:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.												
Cornichons	Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).												
Onions Regular	Zwiebeln	Zwiebeln.												
Ketchup	Ketchup	Tomatenmark (60%), Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, Salz, Gewürzextrakte (Nelkenöl, Pimentöl, Kassiaöl, Pimentbeerenöl, Zwiebelextrakte, nicht hydriertes Rapsöl, mittelkettige Triglyceride)												
Moutarde	Senf	Wasser, Weinessig, SENFKÖRNER (13%), Salz, Gewürze, natürliche Gewürznelkenaroma, Gewürzextrakte.									x			
Bun Regular Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, jodiertes Speisesalz, Backtriebmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Glasur - Sunset, Glasur CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Ascorbinsäure, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlung (E300)	x						!				!	
Bacon Malbuner	Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301												



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Steakhouse Chargrill			x		x					!			!	x
Bun Regular Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, jodiertes Speisesalz, Backtriebmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Glasur - Sunset, Glasur CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Ascorbinsäure, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlung (E300)	x							!			!	
Sauce Tomato Chargrill	Sauce	Tomatenpüree (40 %), Rapsöl, Zucker, Paprika, Zwiebeln, Brantweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Rote-Bete-Saft, Gewürze, natürliches Aroma, Verdickungsmittel E 415, Konservierungsmittel E 202.												x
Onions Royal	Zweibeln	Zwiebeln.												
Salade BigMac	Salat	Eisberg.												
Bacon Malbuner	Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301												
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x									
Patty Regular10:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.												

c) Chicken Burgers



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Chicken Paprika 2021			x	x	x					!	!			!	
Patty chicken Premiere	Fleisch	Pouletbrust (55%), Wasser, WEIZENMEHL, Rapsöl, Paniermehl [WEIZENMEHL, Hefe, Salz], WEIZENGRIESS, Maisstärke, GLUTEN, Reismehl, Maismehl, Stärke (Kartoffel, Erbse, Tapioka), Salz, Aroma (enthält WEIZEN), Gewürze und Kräuter, Hefeextrakt, Backtriebmittel (E450, E500ii), Zucker, Meerrettichpulver, Pfeffer, Sonnenblumenöl.	x	!	!						!				
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin				x									
Sauce Buffalo	Sauce	Wasser, Sonnenblumenöl, Tomatenmark 8%, Braunzucker, Glukosesirup, gesalzte EIGELB von Bodenühnern (EIGELB, Salz), Zwiebeln, modifizierte Stärke, Paprika, Konservierungsmittel (E270, E200), rote Paprika 0.85%, Salz, Knoblauch, Farbstoffe (E150a), Stabilisator (E415), Raucharoma, Chilischoten, Alkoholesig.		x							!				
Bun Regular Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, jodiertes Speisesalz, Backtriebmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Glasur - Sunset, Glasur CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Ascorbinsäure, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlung (E300)	x								!			!	



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfit

Fan Burger Chicken			x	x	x					x	!	x		!	
Patty chicken Premiere	Fleisch	Pouletbrust (55%), Wasser, WEIZENMEHL, Rapsöl, Paniermehl [WEIZENMEHL, Hefe, Salz], WEIZENGRIESS, Maisstärke, GLUTEN, Reismehl, Maismehl, Stärke (Kartoffel, Erbse, Tapioka), Salz, Aroma (enthält WEIZEN), Gewürze und Kräuter, Hefeextrakt, Backtriebmittel (E450, E500ii), Zucker, Meerrettichpulver, Pfeffer, Sonnenblumenöl.	x	!	!						!				
Salade BigMac	Salat	Eisberg.													
Sauce Sandwich	Sauce	Wasser, Rapsöl, Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, modifizierte Maisstärke, EIGELB, Salz, Zucker, Verdickungsmittel (E415), Gewürze (gelbes SENFMEHL, orientalisches SENFMEHL), Konservierungsmittel (E202).		x							x				
Bun Royal Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkernmehl, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x							x				!	
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x										
Tomato	Tomaten	Tomaten.													



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Homestyle Chicken Chargrill			x	!	x						x	!			!	x
Patty Chicken Pico	Fleisch	54.4% Hühnerfleisch, Mehl (WEIZEN, Reis, Mais), pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Raps), Paniermehl (enthält WEIZEN), Wasser, Salz, Stärke, Säuerungsmittel (Zitronensäure), natürliches Aroma, Knoblauchpulver, Gewürze, Antioxidationsmittel (Rosemarin extrakt), Backtriebmittel (Natriumbikarbonat), Zwiebelpulver, Zucker, Kräuter, Pilzpulver, Stabilisator (Xanthan), Orangenöl.	x	!	!							!				
Sauce Tomato Chargrill	Sauce	Tomatenpüree (40 %), Rapsöl, Zucker, Paprika, Zwiebeln, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Rote-Bete-Saft, Gewürze, natürliches Aroma, Verdickungsmittel E 415, Konservierungsmittel E 202.														x
Emmental	Käse	EMMENTAL (51%), Wasser, BUTTER, KÄSE (9%), MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, MILCHEIWEISS, MOLKENPULVER, natürliches KÄSEAROMA, Salz, Säureregulator E330, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x											
Salade BigTasty	Salat	Eisberg.														
Onions Royal	Zweibeln	Zwiebeln.														
Bun Brioche - Poppy & Sesame	Brot	Weizenmehl, Wasser, Zucker, Hefe, Weizengluten, Vollmilchpulver, geklärte BUTTER, Rapsöl, SESAM, jodiertes Speisesalz, Mohn, Magermilchpulver, MILCHPROTEIN, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), pflanzliches Eiweiss (Erbse), Weizenstärke, Gerstenmalzmehl, Maisstärke, Zitrusfruchtfasern, Kurkuma, Mehlbehandlung (E300).	x		x										!	



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Homestyle Chicken Chargrill Bacon			x	!	x					x	!		!	x
Patty Chicken Pico	Fleisch	54.4% Hühnerfleisch, Mehl (WEIZEN, Reis, Mais), pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Raps), Paniermehl (enthält WEIZEN), Wasser, Salz, Stärke, Säuerungsmittel (Zitronensäure), natürliches Aroma, Knoblauchpulver, Gewürze, Antioxidationsmittel (Rosemarin extrakt), Backtriebmittel (Natriumbikarbonat), Zwiebelpulver, Zucker, Kräuter, Pilzpulver, Stabilisator (Xanthan), Orangenöl.	x	!	!						!			
Sauce Tomato Chargrill	Sauce	Tomatenpüree (40 %), Rapsöl, Zucker, Paprika, Zwiebeln, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Rote-Bete-Saft, Gewürze, natürliches Aroma, Verdickungsmittel E 415, Konservierungsmittel E 202.												x
Emmental	Käse	EMMENTAL (51%), Wasser, BUTTER, KÄSE (9%), MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, MILCHEIWEISS, MOLKENPULVER, natürliches KÄSEAROMA, Salz, Säureregulator E330, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x									
Salade BigTasty	Salat	Eisberg.												
Onions Royal	Zweibeln	Zwiebeln.												
Bun Brioche - Poppy & Sesame	Brot	Weizenmehl, Wasser, Zucker, Hefe, Weizengluten, Vollmilchpulver, geklärte BUTTER, Rapsöl, SESAM, jodiertes Speisesalz, Mohn, Magermilchpulver, MILCHPROTEIN, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), pflanzliches Eiweiss (Erbse), Weizenstärke, Gerstenmalzmehl, Maisstärke, Zitrusfruchtfasern, Kurkuma, Mehlbehandlung (E300).	x		x					x			!	
Bacon Malbuner	Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301												



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfit

Homestyle Chicken Honey-Mustard			x	x	x					!	!	x		!	
Patty Chicken Pico	Fleisch	54.4% Hühnerfleisch, Mehl (WEIZEN, Reis, Mais), pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Raps), Paniermehl (enthält WEIZEN), Wasser, Salz, Stärke, Säuerungsmittel (Zitronensäure), natürliches Aroma, Knoblauchpulver, Gewürze, Antioxidationsmittel (Rosemarin extrakt), Backtriebmittel (Natriumbikarbonat), Zwiebelpulver, Zucker, Kräuter, Pilzpulver, Stabilisator (Xanthan), Orangenöl.	x	!	!						!				
Sauce Honey Mustard	Sauce	Pflanzenöl (Sonnenblumenöl), Wasser, Zucker, Alkoholeessig, EIGELBPULVER (von Hühnern aus Freilandhaltung), Salz, Honig, modifizierte Maisstärke, Gewürze (SENF, Koriander, Bockshornklee, Kardamom, Piment aus Jamaika, schwarzer Pfeffer, Zimt, Kreuzkümmel, Muskatblüte), MOLKENEIWEISS, konzentrierter Zitronensaft, Gewürzextrakt (Kurkuma).		x	x							x			
Emmental	Käse	EMMENTAL (51%), Wasser, BUTTER, KÄSE (9%), MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, MILCHEIWEISS, MOLKENPULVER, natürliches KÄSEAROMA, Salz, Säureregulator E330, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin				x									
Salade BigTasty	Salat	Eisberg.													
Onions Royal	Zwiebeln	Zwiebeln.													
Bun Brioche	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, eingesottene BUTTER, VOLLMILCHPULVER, Hefe, WEIZENGLUTEN, Rapsöl, Kochsalz jodiert, MAGERMILCH, pflanzliches Protein, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Antioxidantien (E304, E307, E322), WEIZENSTÄRKE, Glukosesirup, GERSTENMALZMEHL, Reismehl, Trennmittel (E450), Citrus Fruchtfasern, Kurkuma, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x		x					!				!	



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Homestyle Chicken Honey-Mustard Bacon			x	x	x					!	!	x		!	
Patty Chicken Pico	Fleisch	54.4% Hühnerfleisch, Mehl (WEIZEN, Reis, Mais), pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Raps), Paniermehl (enthält WEIZEN), Wasser, Salz, Stärke, Säuerungsmittel (Zitronensäure), natürliches Aroma, Knoblauchpulver, Gewürze, Antioxidationsmittel (Rosemarin extrakt), Backtriebmittel (Natriumbikarbonat), Zwiebelpulver, Zucker, Kräuter, Pilzpulver, Stabilisator (Xanthan), Orangenöl.	x	!	!						!				
Sauce Honey Mustard	Sauce	Pflanzenöl (Sonnenblumenöl), Wasser, Zucker, Alkoholeessig, EIGELBPULVER (von Hühnern aus Freilandhaltung), Salz, Honig, modifizierte Maisstärke, Gewürze (SENF, Koriander, Bockshornklee, Kardamom, Piment aus Jamaika, schwarzer Pfeffer, Zimt, Kreuzkümmel, Muskatblüte), MOLKENEIWEISS, konzentrierter Zitronensaft, Gewürzextrakt (Kurkuma).		x	x							x			
Emmental	Käse	EMMENTAL (51%), Wasser, BUTTER, KÄSE (9%), MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, MILCHEIWEISS, MOLKENPULVER, natürliches KÄSEAROMA, Salz, Säureregulator E330, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x										
Salade BigTasty	Salat	Eisberg.													
Onions Royal	Zwiebeln	Zwiebeln.													
Bun Brioche	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, eingesottene BUTTER, VOLLMILCHPULVER, Hefe, WEIZENGLUTEN, Rapsöl, Kochsalz jodiert, MAGERMILCH, pflanzliches Protein, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Antioxidantien (E304, E307, E322), WEIZENSTÄRKE, Glukosesirup, GERSTENMALZMEHL, Reismehl, Trennmittel (E450), Citrus Fruchtfasern, Kurkuma, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x		x					!				!	
Bacon Malbuner	Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301													



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfit

McChicken			x	x	!						x	!	x		!	
Patty chicken Premiere	Fleisch	Pouletbrust (55%), Wasser, WEIZENMEHL, Rapsöl, Paniermehl [WEIZENMEHL, Hefe, Salz], WEIZENGRIESS, Maisstärke, GLUTEN, Reismehl, Maismehl, Stärke (Kartoffel, Erbse, Tapioka), Salz, Aroma (enthält WEIZEN), Gewürze und Kräuter, Hefeextrakt, Backtriebmittel (E450, E500ii), Zucker, Meerrettichpulver, Pfeffer, Sonnenblumenöl.	x	!	!							!				
Salade BigMac	Salat	Eisberg.														
Sauce Sandwich	Sauce	Wasser, Rapsöl, Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholessig, modifizierte Maisstärke, EIGELB, Salz, Zucker, Verdickungsmittel (E415), Gewürze (gelbes SENFMEHL, orientalisches SENFMEHL), Konservierungsmittel (E202).		x									x			
Bun Royal Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkernmehl, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x										x			!



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

McChicken Bacon			x	x	!					x	!	x		!	
Patty chicken Premiere	Fleisch	Pouletbrust (55%), Wasser, WEIZENMEHL, Rapsöl, Paniermehl [WEIZENMEHL, Hefe, Salz], WEIZENGRIESS, Maisstärke, GLUTEN, Reismehl, Maismehl, Stärke (Kartoffel, Erbse, Tapioka), Salz, Aroma (enthält WEIZEN), Gewürze und Kräuter, Hefeextrakt, Backtriebmittel (E450, E500ii), Zucker, Meerrettichpulver, Pfeffer, Sonnenblumenöl.	x	!	!						!				
Salade BigMac	Salat	Eisberg.													
Sauce Sandwich	Sauce	Wasser, Rapsöl, Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, modifizierte Maisstärke, EIGELB, Salz, Zucker, Verdickungsmittel (E415), Gewürze (gelbes SENFMEHL, orientalisches SENFMEHL), Konservierungsmittel (E202).		x							x				
Bun Royal Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkernmehl, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x							x				!	
Bacon Malbuner	Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301													



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

McCrispy			x	x	x					x	!	x		!	
Sauce Sandwich	Sauce	Wasser, Rapsöl, Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, modifizierte Maisstärke, EIGELB, Salz, Zucker, Verdickungsmittel (E415), Gewürze (gelbes SENFMEHL, orientalisches SENFMEHL), Konservierungsmittel (E202).		x								x			
Patty Chicken Pico	Fleisch	54.4% Hühnerfleisch, Mehl (WEIZEN, Reis, Mais), pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Raps), Paniermehl (enthält WEIZEN), Wasser, Salz, Stärke, Säuerungsmittel (Zitronensäure), natürliches Aroma, Knoblauchpulver, Gewürze, Antioxidationsmittel (Rosemarin extrakt), Backtriebmittel (Natriumbikarbonat), Zwiebelpulver, Zucker, Kräuter, Pilzpulver, Stabilisator (Xanthan), Orangenöl.	x	!	!						!				
Salade BigTasty	Salat	Eisberg.													
Bun Brioche - Poppy & Sesame	Brot	Weizenmehl, Wasser, Zucker, Hefe, Weizengluten, Vollmilchpulver, geklärte BUTTER, Rapsöl, SESAM, jodiertes Speisesalz, Mohn, Magermilchpulver, MILCHPROTEIN, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), pflanzliches Eiweiss (Erbse), Weizenstärke, Gerstenmalzmehl, Maisstärke, Zitrusfruchtfasern, Kurkuma, Mehlbehandlung (E300).	x		x					x				!	



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

McCrispy Bacon			x	x	x					x	!	x		!	
Sauce Sandwich	Sauce	Wasser, Rapsöl, Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, modifizierte Maisstärke, EIGELB, Salz, Zucker, Verdickungsmittel (E415), Gewürze (gelbes SENFMEHL, orientalisches SENFMEHL), Konservierungsmittel (E202).		x								x			
Patty Chicken Pico	Fleisch	54.4% Hühnerfleisch, Mehl (WEIZEN, Reis, Mais), pflanzliche Öle (Sonnenblumen, Raps), Paniermehl (enthält WEIZEN), Wasser, Salz, Stärke, Säuerungsmittel (Zitronensäure), natürliches Aroma, Knoblauchpulver, Gewürze, Antioxidationsmittel (Rosemarin extrakt), Backtriebmittel (Natriumbikarbonat), Zwiebelpulver, Zucker, Kräuter, Pilzpulver, Stabilisator (Xanthan), Orangenöl.	x	!	!							!			
Bacon Malbuner	Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301													
Salade BigTasty	Salat	Eisberg.													
Bun Brioche - Poppy & Sesame	Brot	Weizenmehl, Wasser, Zucker, Hefe, Weizengluten, Vollmilchpulver, geklärte BUTTER, Rapsöl, SESAM, jodiertes Speisesalz, Mohn, Magermilchpulver, MILCHPROTEIN, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), pflanzliches Eiweiss (Erbse), Weizenstärke, Gerstenmalzmehl, Maisstärke, Zitrusfruchtfasern, Kurkuma, Mehlbehandlung (E300).	x		x						x			!	



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Spicy McChicken			x	x	!						x	!	x		!	x
Patty chicken Premiere	Fleisch	Pouletbrust (55%), Wasser, WEIZENMEHL, Rapsöl, Paniermehl [WEIZENMEHL, Hefe, Salz], WEIZENGRIESS, Maisstärke, GLUTEN, Reismehl, Maismehl, Stärke (Kartoffel, Erbse, Tapioka), Salz, Aroma (enthält WEIZEN), Gewürze und Kräuter, Hefeextrakt, Backtriebmittel (E450, E500ii), Zucker, Meerrettichpulver, Pfeffer, Sonnenblumenöl.	x	!	!							!				
Salade BigMac	Salat	Eisberg.														
Sauce Habanero	Sauce	Wasser, Rapsöl, Branntweinessig, EIERGELB, Zucker, modifizierte Maisstärke, Gewürze, Salz, SENFSAAT, Knoblauch, 0,5% Habanero Scotch Bonnet Chilis, Tomatenmark, Verdickungsmittel (E 415), Säuerungsmittel (E 270), Kräuter, Gewürzextrakt, Konservierungsmittel (E 202)		x							x					x
Bun Royal Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkernmehl, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x								x				!	

d) Fish Burgers



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Filet-O-Fish			x	x	x	x					!	!	x		!	
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x											
FishMac Patty	Fisch	Pazifischer Pollack Filet (FISCH) (75%), WEIZENMEHL, Wasser, MODIFIZIERTE WEIZENSTÄRKE, Maismehl, Salz, Maisstärke, Hefe, Verdickungsmittel E466	x	!	!	x						!				
Sauce Tartare	Sauce	Wasser, Rapsöl, Gewürzgurken, Brantweinessig, Zwiebeln, modifizierte Maisstärke, Eigelb, Zucker, Salz, Verdickungsmittel (E 415), Senfmehl, Kapern, Konservierungsmittel (E 202), Festigungsmittel (E 509), getrocknete Petersilie, Aromastoffe		x									x			
Bun Regular Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, jodiertes Speisesalz, Backtriebmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Glasur - Sunset, Glasur CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Ascorbinsäure, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlung (E300)	x								!				!	

e) Vegetarian Burgers



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Homestyle Chargrill Veggie			x	x	x							!	x
Valess Veggie Patty	Veggie Patty	64% entrahmte MILCH; Semmelbrösel: WEIZENmehl, Petersilie, Hefe, Salz; Sonnenblumenöl; texturiertes WEIZENprotein; Verdickungsmittel: Calciumalginat, Methylcellulose; EGG-Protein (Eier aus Freilandhaltung); HAFTERFASER; Stabilisatoren: Natriumpolyphosphat; WÄSZENMehl; Lebensmittelsäure: Kaliumlactat; modifizierte WÄCHSENSTÄRKE; natürliches Aroma (MILCH); Salz; Eisen	x	x	x								
Sauce Tomato Chargrill	Sauce	Tomatenpüree (40 %), Rapsöl, Zucker, Paprika, Zwiebeln, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, Salz, Rote-Bete-Saft, Gewürze, natürliches Aroma, Verdickungsmittel E 415, Konservierungsmittel E 202.											x
Emmental	Käse	EMMENTAL (51%), Wasser, BUTTER, KÄSE (9%), MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, MILCHEIWEISS, MOLKENPULVER, natürliches KÄSEAROMA, Salz, Säureregulator E330, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x								
Salade BigTasty	Salat	Eisberg.											
Onions Royal	Zwiebeln	Zwiebeln.											
Bun Brioche - Poppy & Sesame	Brot	Weizenmehl, Wasser, Zucker, Hefe, Weizengluten, Vollmilchpulver, geklärte BUTTER, Rapsöl, SESAM, jodiertes Speisesalz, Mohn, Magermilchpulver, MILCHPROTEIN, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), pflanzliches Eiweiss (Erbse), Weizenstärke, Gerstenmalzmehl, Maisstärke, Zitrusfruchtfasern, Kurkuma, Mehlbehandlung (E300).	x		x					x			!



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Homestyle Honey-Mustard Veggie			x	x	x					!		x		!	
Valess Veggie Patty	Veggie Patty	64% entrahmte MILCH; Semmelbrösel: WEIZENmehl, Petersilie, Hefe, Salz; Sonnenblumenöl; texturiertes WEIZENprotein; Verdickungsmittel: Calciumalginat, Methylcellulose; EGG-Protein (Eier aus Freilandhaltung); HAFTERFASER; Stabilisatoren: Natriumpolyphosphat; WÄSZENMehl; Lebensmittelsäure: Kaliumlactat; modifizierte WÄCHSENSTÄRKE; natürliches Aroma (MILCH); Salz; Eisen	x	x	x										
Sauce Honey Mustard	Sauce	Pflanzenöl (Sonnenblumenöl), Wasser, Zucker, Alkoholeessig, EIGELBPULVER (von Hühnern aus Freilandhaltung), Salz, Honig, modifizierte Maisstärke, Gewürze (SENF, Koriander, Bockshornklee, Kardamom, Piment aus Jamaika, schwarzer Pfeffer, Zimt, Kreuzkümmel, Muskatblüte), MOLKENEIWEISS, konzentrierter Zitronensaft, Gewürzextrakt (Kurkuma).		x	x							x			
Emmental	Käse	EMMENTAL (51%), Wasser, BUTTER, KÄSE (9%), MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, MILCHEIWEISS, MOLKENPULVER, natürliches KÄSEAROMA, Salz, Säureregulator E330, Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x										
Salade BigTasty	Salat	Eisberg.													
Onions Royal	Zwiebeln	Zwiebeln.													
Bun Brioche	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, eingesottene BUTTER, VOLLMILCHPULVER, Hefe, WEIZENGLUTEN, Rapsöl, Kochsalz jodiert, MAGERMILCH, pflanzliches Protein, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Antioxidantien (E304, E307, E322), WEIZENSTÄRKE, Glukosesirup, GERSTENMALZMEHL, Reismehl, Trennmittel (E450), Citrus Fruchtfasern, Kurkuma, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x		x								!		!



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

McVeggie			x	x	x					x		x	!	
Valess Veggie Patty	Veggie Patty	64% entrahmte MILCH; Semmelbrösel: WEIZENmehl, Petersilie, Hefe, Salz; Sonnenblumenöl; texturiertes WEIZENprotein; Verdickungsmittel: Calciumalginat, Methylcellulose; EGG-Protein (Eier aus Freilandhaltung); HAFTERFASER; Stabilisatoren: Natriumpolyphosphat; WÄSZENMehl; Lebensmittelsäure: Kaliumlactat; modifizierte WÄCHSENSTÄRKE; natürliches Aroma (MILCH); Salz; Eisen	x	x	x									
Salade BigMac	Salat	Eisberg.												
Sauce Sandwich	Sauce	Wasser, Rapsöl, Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholessig, modifizierte Maisstärke, EIGELB, Salz, Zucker, Verdickungsmittel (E415), Gewürze (gelbes SENFMEHL, orientalisches SENFMEHL), Konservierungsmittel (E202).		x							x			
Bun Royal Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkernmehl, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x							x			!	



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Spicy McVeggie			x	x	x					x		x	!	x
Valess Veggie Patty	Veggie Patty	64% entrahmte MILCH; Semmelbrösel: WEIZENmehl, Petersilie, Hefe, Salz; Sonnenblumenöl; texturiertes WEIZENprotein; Verdickungsmittel: Calciumalginat, Methylcellulose; EGG-Protein (Eier aus Freilandhaltung); HAFTERFASER; Stabilisatoren: Natriumpolyphosphat; WÄSZENMehl; Lebensmittel säure: Kaliumlactat; modifizierte WÄCHSENSTÄRKE; natürliches Aroma (MILCH); Salz; Eisen	x	x	x									
Salade BigMac	Salat	Eisberg.												
Sauce Habanero	Sauce	Wasser, Rapsöl, Branntweinessig, EIERGELB, Zucker, modifizierte Maisstärke, Gewürze, Salz, SENFSAAT, Knoblauch, 0,5% Habanero Scotch Bonnet Chilis, Tomatenmark, Verdickungsmittel (E 415), Säuerungsmittel (E 270), Kräuter, Gewürzextrakt, Konservierungsmittel (E 202)		x							x			x
Bun Royal Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkernmehl, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x							x			!	



ZUTATENLISTE

Sandwiches

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Veggie Paprika 2021			x	x	x					!	!		!	
Valess Veggie Patty	Veggie Patty	64% entrahmte MILCH; Semmelbrösel: WEIZENmehl, Petersilie, Hefe, Salz; Sonnenblumenöl; texturiertes WEIZENprotein; Verdickungsmittel: Calciumalginat, Methylcellulose; EGG-Protein (Eier aus Freilandhaltung); HAFTERFASER; Stabilisatoren: Natriumpolyphosphat; WÄSZENMehl; Lebensmittel säure: Kaliumlactat; modifizierte WÄCHSENSTÄRKE; natürliches Aroma (MILCH); Salz; Eisen	x	x	x						!	!		!
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin				x								
Sauce Buffalo	Sauce	Wasser, Sonnenblumenöl, Tomatenmark 8%, Braunzucker, Glukosesirup, gesalzte EIGELB von Bodenhühnern (EIGELB, Salz), Zwiebeln, modifizierte Stärke, Paprika, Konservierungsmittel (E270, E200), rote Paprika 0.85%, Salz, Knoblauch, Farbstoffe (E150a), Stabilisator (E415), Raucharoma, Chilischoten, Alkoholesig.		x							!			
Bun Regular Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, jodiertes Speisesalz, Backtriebmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Glasur - Sunset, Glasur CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Ascorbinsäure, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlung (E300)	x							!			!	

Dessert_FC



ZUTATENLISTE

0

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Gateau d'anniversaire			x	x	x				x	!	!					
Party Cake SMARTIES®	Kuchen	VOLLEI, Zucker, Wasser, WEIZENSTÄRKE, Schokoladentropfen (60%ige Milkschokolade) mit Zuckerguss (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Stärke, Emulgator (E322), Überzugsmittel (E414, E903, E901), färbende Lebensmittel (konzentrierter Rettichsaft, konzentrierter schwarzer Johannisbeersaft, konzentrierter Zitronensaft, Rote-Bete-Konzentrat, Distel-Extrakt, BIERMALZExtrakt, Spirulina-Extrakt)) (8%), Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, geklärte BUTTER (MILCH), fettreduziertes Kakaopulver, Emulgator (SOJA-Lecithine)) (6%), WEIZENmehl, Rapsöl, modifizierte Stärke, pflanzliche Fette (Kokosnuss, Palm), fettreduzierter Kakao (2%), Glukose-Fruktose-Sirup, lösliche Ballaststoffe (Dextrine), Backtriebmittel (E500, E331), Magermilchpulver, Kartoffelstärke, fraktioniertes Palmkernfett, vorverkleistertes WEIZENmehl, Emulgator (E472e), Speisesalz. Kann NÜSSE und PEANUTS enthalten.	x	x	x				x	!	!					

a) Chicken and fish Snack

Chicken McNuggets 20 pièces			x	!	!	!										
Chicken McNuggets	Chicken McNuggets	Pouletbrustfleisch 46 %, Wasser, WEIZENMEHL, Maismehl, Rapsöl, WEIZENGRIESS, Stärken (Tapioka, Mais, Kartoffel, Erbsen, Reis), WEIZENGLUTEN, jodiertes und nicht jodiertes Speisesalz, Paniermehl (WEIZENMEHL, salz, Hefe), natürliche Aromen, Backtriebmittel: Natriumcarbonat, Gewürze und Gewürzextrakte (enthält SELLERIE), Zucker, Sonnenblumenöl	x	!	!	!							x			



ZUTATENLISTE

Snack and sauce

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Chicken McNuggets 4 pièces			x	!	!	!														
-----------------------------------	--	--	---	---	---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Chicken McNuggets	Chicken McNuggets	Pouletbrustfleisch 46 %, Wasser, WEIZENMEHL, Maismehl, Rapsöl, WEIZENGRIESS, Stärken (Tapioka, Mais, Kartoffel, Erbsen, Reis), WEIZENGLUTEN, jodiertes und nicht jodiertes Speisesalz, Paniermehl (WEIZENMEHL, salz, Hefe), natürliche Aromen, Backtriebmittel: Natriumcarbonat, Gewürze und Gewürzextrakte (enthält SELLERIE), Zucker, Sonnenblumenöl	x	!	!	!								x						
-------------------	-------------------	--	---	---	---	---	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--

Chicken McNuggets 6 pièces			x	!	!	!								x						
-----------------------------------	--	--	---	---	---	---	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--

Chicken McNuggets	Chicken McNuggets	Pouletbrustfleisch 46 %, Wasser, WEIZENMEHL, Maismehl, Rapsöl, WEIZENGRIESS, Stärken (Tapioka, Mais, Kartoffel, Erbsen, Reis), WEIZENGLUTEN, jodiertes und nicht jodiertes Speisesalz, Paniermehl (WEIZENMEHL, salz, Hefe), natürliche Aromen, Backtriebmittel: Natriumcarbonat, Gewürze und Gewürzextrakte (enthält SELLERIE), Zucker, Sonnenblumenöl	x	!	!	!								x						
-------------------	-------------------	--	---	---	---	---	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--

Chicken Wings			x	!	!									!						
Chicken Wings	Chicken Wings		x	!	!									!						

Homestyle Crispy Chicken Tenders			x	!	!									!						!
---	--	--	---	---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	---

Chicken Tenders	Chicken Tenders	Pouletbrustfleisch 57%, Mehle (WEIZEN, Reis, Mais), Pflanzenöle (Sonnenblume, Raps), Paniermehl (enthält WEIZEN), Wasser, Stärke, Salz, Säure (Zitronensäure), natürliche Aromen, Knoblauchpulver, Gewürzextrakt, Gewürze, Antioxidationsmittel (Rosmarinextrakte), Backtriebmittel (Natriumbikarbonat), Zwiebelpulver, Zucker, Kräuter, Pilzpulver, Stabilisator (Xanthan), Orangenöl	x	!	!									!						!
-----------------	-----------------	--	---	---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	---



ZUTATENLISTE

Snack and sauce

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Shrimps			x	!	!	!	x	!				!			
Shrimps	Shrimps	Garnelen 50% (aus Aquakultur in Vietnam), WEIZENMEHL, Tapiokastärke, Wasser, Palmöl, Zucker, Salz, Backtriebmittel E500 und E450, Hefe, GEWÜRZE (Kann Spuren von SOYA enthalten)	x	!	!	!	x	!				!			

b) Dipping sauces

Dipping Sauce Barbecue												x			
Dipping Sauce Barbecue	Dipping sauce	Tomatenpüree, Zucker, Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Rotweinessig, Branntweinessig, Salz, modifizierte Maisstärke, Rapsöl, Gewürze (enthält SENF), Karamellzuckersirup, Verdickungsmittel (Xanthan), Raucharoma, Gewürzextrakt											x		

Dipping Sauce Cocktail				x	x							x	x		
Dipping Sauce Cocktail	Dipping sauce	Rapsöl, Tomatenpüree, 8% fettarmer JOGHURT (1,5% Fett), Branntweinessig, EIGELB, Zucker, Rotweinessig, Salz, Gewürze (enthalten SENF, SELLERIE), natürliches Aroma, modifizierte Maisstärke, Verdickungsmittel (E 415), Farbstoff (E 160c)	x	x								x	x		

Dipping Sauce Creamy Deluxe				x	x										
Dipping Sauce Creamy Deluxe	Dipping sauce	Wasser, Rapsöl, 10% CRÈME FRAÎCHE (MILCH), EIGELB, modifizierte Maisstärke, fettarmer JOGHURT (1,5% Fett), Schnittlauch, Salz, Branntweinessig, Zucker, Säuren E 270/E 330, Gewürze, Verdickungsmittel E 415/E 440, natürliches Aroma, Konservierungsmittel E 202	x	x											

Dipping Sauce Curry												x			
Dipping Sauce Curry	Dipping sauce	Zucker, Apfelpüree (Äpfel, Zucker), Wasser, Branntweinessig, Tomatenpüree, 2% Curry (enthält SENF), Salz, Rapsöl, Verdickungsmittel E 415, Gewürze, natürliches Aroma											x		



ZUTATENLISTE

Snack and sauce

Deklaration der Allergene													
x = enthält			! = kann enthalten			(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien							
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Dipping Sauce Hot Devil

Dipping Sauce Hot Devil	Dipping sauce	Tomatenpuree, Alkoholesig, Paprika, Rapsöl, Honig, Zucker, Salz, modifizierte Maisstärke, Knoblauch, 1,5% Chilischoten, Gewürze, natürliches Aroma, Verdickungsmittel (E415), Konservierungsmittel (E202)											
-------------------------	---------------	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Dipping Sauce Moutarde

Dipping Sauce Hot Mustard	Dipping sauce	Wasser, Zucker, Tafellessig, Rapsöl, Glukose-Fruktose-Sirup, Senfsaat (6,0%), Salz, modifizierte Maisstärke, Eigelb, Aroma, Gewürze, Karamellzuckersirup, Verdickungsmittel (E 415)		x							x		
---------------------------	---------------	---	--	---	--	--	--	--	--	--	---	--	--

Dipping Sauce Pommes frites

Dipping Sauce Pommes Frites	Dipping sauce	Wasser, Rapsöl, Branntweinessig, Zucker, modifizierte Maisstärke, Salz, MAGERMILCHPULVER, Gewürze (enthalten SENF), Verdickungsmittel E 410/E 412, MILCHEIWEISS, natürliches Aroma, hydrolysiertes pflanzliches Eiweiss			x						x		
-----------------------------	---------------	---	--	--	---	--	--	--	--	--	---	--	--

Dipping Sauce Sweet & Sour

Dipping Sauce Aigre-douce	Dipping sauce	Aprikosenpülpe, Glukose-Fruktose-Sirup, Wasser, Zucker, Branntweinessig, modifizierte Maisstärke, Rapsöl, Salz, Gewürze (enthalten SELLERIE), natürliches Aroma (enthält SOJA, WEIZEN), Verdickungsmittel (E 415), Karamellzuckersirup	x					x			x		
---------------------------	---------------	--	---	--	--	--	--	---	--	--	---	--	--

Ketchup

Ketchup	Ketchup	Tomatenmark (60%), Glukose-Fruktose-Sirup, Alkoholesig, Salz, Gewürzextrakte (Nelkenöl, Pimentöl, Kassiaöl, Pimentbeerenöl, Zwiebelextrakte, nicht hydriertes Rapsöl, mittelkettige Triglyceride)											
---------	---------	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

c) Vegetables

Carrots flowers

Carrots Flowers	Karotten	Karotten											
-----------------	----------	----------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

a) Frites and CO



ZUTATENLISTE

Frites

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Frites Medium			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
MacFries	Pommes frites	Kartoffeln, Rapsöl, jodiertes Speisesalz														

Frites mini			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
MacFries	Pommes frites	Kartoffeln, Rapsöl, jodiertes Speisesalz														

Frites Small			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
MacFries	Pommes frites	Kartoffeln, Rapsöl, jodiertes Speisesalz														

a) Salads

Caesar Salad			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Salade BigTasty	Salat	Eisberg.	x			x			!		x	x				
Caesar Flakes	Käse	MILCH, Salz, Milchsäurekulturen, mikrobielles Lab.				x										
Tomato	Tomaten	Tomaten.														
Croûtons grillés ail et fines herbes	Croutons	WEIZENMEHL, Pflanzenöl (Sonnenblume), Gewürz Knoblauch und Kräuterpulver (MILCH, Zwiebeln, Knoblauch, natürliche Aromen, Petersilie, Zucker, Knoblauch, Molke (MILCH), Maltodextrin, Farbstoff (Spinat)), Hefe, Salz, Zucker, WEIZENGLUTEN, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure. Mögliche Spuren von Nüssen, Sesam und Soja.	x			x			!		x	x				



ZUTATENLISTE

Salads

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Caesar Salad Vегgie			x	x	x			!		x	x				
Salade BigTasty	Salat	Eisberg.													
Caesar Flakes	Käse	MILCH, Salz, Milchsäurekulturen, mikrobielles Lab.			x										
Tomato	Tomaten	Tomaten.													
Croûtons grillés ail et fines herbes	Croutons	WEIZENMEHL, Pflanzenöl (Sonnenblume), Gewürz Knoblauch und Kräuterpulver (MILCH, Zwiebeln, Knoblauch, natürliche Aromen, Petersilie, Zucker, Knoblauch, Molke (MILCH), Maltodextrin, Farbstoff (Spinat)), Hefe, Salz, Zucker, WEIZENGLUTEN, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure.Mögliche Spuren von Nüssen, Sesam und Soja.	x		x			!		x	x				
Valess Vегgie Patty	Vегgie Patty	64% entrahmte MILCH; Semmelbrösel: WEIZENmehl, Petersilie, Hefe, Salz; Sonnenblumenöl; texturiertes WEIZENprotein; Verdickungsmittel: Calciumalginat, Methylcellulose; EGG-Protein (Eier aus Freilandhaltung); HAFTERFASER; Stabilisatoren: Natriumpolyphosphat; WÄSZENMehl; Lebensmittelsäure: Kaliumlactat; modifizierte WÄCHSENSTÄRKE; natürliches Aroma (MILCH); Salz; Eisen	x	x	x										



ZUTATENLISTE

Salads

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Crispy Chicken Caesar Salad			x	!	x			!		x	x	!				
Salade BigTasty	Salat	Eisberg.														
Patty chicken Premiere	Fleisch	Pouletbrust (55%), Wasser, WEIZENMEHL, Rapsöl, Paniermehl [WEIZENMEHL, Hefe, Salz], WEIZENGRIESS, Maisstärke, GLUTEN, Reismehl, Maismehl, Stärke (Kartoffel, Erbse, Tapioka), Salz, Aroma (enthält WEIZEN), Gewürze und Kräuter, Hefeextrakt, Backtriebmittel (E450, E500ii), Zucker, Meerrettichpulver, Pfeffer, Sonnenblumenöl.	x	!	!							!				
Caesar Flakes	Käse	MILCH, Salz, Milchsäurekulturen, mikrobielles Lab.			x											
Tomato	Tomaten	Tomaten.														
Croûtons grillés ail et fines herbes	Croutons	WEIZENMEHL, Pflanzenöl (Sonnenblume), Gewürz Knoblauch und Kräuterpulver (MILCH, Zwiebeln, Knoblauch, natürliche Aromen, Petersilie, Zucker, Knoblauch, Molke (MILCH), Maltodextrin, Farbstoff (Spinat)), Hefe, Salz, Zucker, WEIZENGLUTEN, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure.Mögliche Spuren von Nüssen, Sesam und Soja.	x		x			!		x	x					

Grilled Chicken Caesar Salad			x		x			!		x	x					
Salade BigTasty	Salat	Eisberg.														
Caesar Flakes	Käse	MILCH, Salz, Milchsäurekulturen, mikrobielles Lab.			x											
Tomato	Tomaten	Tomaten.														
Croûtons grillés ail et fines herbes	Croutons	WEIZENMEHL, Pflanzenöl (Sonnenblume), Gewürz Knoblauch und Kräuterpulver (MILCH, Zwiebeln, Knoblauch, natürliche Aromen, Petersilie, Zucker, Knoblauch, Molke (MILCH), Maltodextrin, Farbstoff (Spinat)), Hefe, Salz, Zucker, WEIZENGLUTEN, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure.Mögliche Spuren von Nüssen, Sesam und Soja.	x		x			!		x	x					
Roast Chicken Strips	Fleisch	Pouletbrust, Sonnenblumenöl, Kartoffelstärke, Glukose, Salz, brauner Zucker														



ZUTATENLISTE

Salads

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Small Green Salad			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Salade BigTasty	Salat	Eisberg.														

b) Dressings

Caesar Dressing			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Caesar Dressing	Dressing	Rapsöl, Wasser, SENF (Wasser, Essig, SENFKÖRNER, jodiertes Speisesalz, Zucker, Gewürze), GRANA PADANO (mit Konservierungsmittel [E1105 aus EIWEISS]), Weissweinessig, Zitronensaft, SARDELLENZUBEREITUNG (SARDELLEN 1.5%, Olivenöl, Speisesalz), pasteurisiertes EIGELB, Weisswein, Perlzwiebel, Knoblauch, Worcestershire-Sauce (GLUTEN, FISCH), jodiertes Speisesalz, Rinderbouillon (jodiertes Speisesalz, Zucker, Maltodextrin, Hefeextrakt, Rindfleischextrakt 0.03%, Aromen, Farbstoff [E150c], SOJASAUCEPULVER [SOJA, GLUTEN], Rapsöl, Säuerungsmittel [E330], SELLERIEEXTRAKT, Gewürze), Zucker, Gewürze, Tabasco, Verdickungsmittel (E415)	x	x	x	x			x				x	x		

Gautchi French Dressing			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Gautchi French Dressing	Dressing	Wasser, Rapsöl, Senf (Wasser, Essig, Senfkörner, Speisesalz jodiert, Zucker, Gewürze), Weissweinessig, pasteurisiertes Eigelb, Perlzwiebel, Weisswein, Zitronensaft, jodiertes Speisesalz, Zucker, braune Grundsauce, Knoblauch, Verdickungsmittel (E415), Gewürze, Gewürzzubereitung		x										x		

Olio & Aceto Dressing			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Olio & Aceto Dressing	Dressing	italienisches kaltgepresstes extra-virgin Olivenöl, Balsamico-Essig aus Modena IGP														x

a) Pastry + Petit dejeuner



ZUTATENLISTE

Breakfast

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Croissant			x	x	x			!					
Croissant McCafé	Gebäck	BLÄTTERTEIG (98,98%): WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, Kristallzucker, Hefe, Backtriebmittel (WEIZENGLUTEN, Verdickungsmittel : Guarkernmehl (E412), WEIZENMEHL, Emulgator : Diacetylweinsäure- und Fettsäureester des Glycerins (E472e), Antioxidationsmittel : Ascorbinsäure (E300), Enzyme), Salz - Vergoldung (1,02%) : EIER	x	x	x			!					
Croissant Ragusa			x	!	x			x		x	!		
Croissant Ragusa	Gebäck	WEIZENMEHL, Schokoladenstängel mit Pralinenfüllung und Haselnüssen 24% (Zucker, HASELNÜSSE, Kakaomasse, Kakaobutter, Kokosfett, VOLLMILCHPULVER, SOJAMEHL, BUTTERREINFETT, MAGERMILCHPULVER, Emulgator: Rapslecithin, Vanilleextrakt), Wasser, BUTTER 14%, HASELNÜSSE 4.5%, Hefe, WEIZENPORTEIN, Zucker, Kochsalz jodiert, BUTTERMILCHPULVER, Glucose, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, inaktivierte Hefe, Emulgator: E 472e, MALZMEHL AUS GERSTE, Kartoffelstärke, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure.	x	!	x			x		x	!		
Croissant rustique			x		x			x			!		
Croissant rustique	Gebäck	WEIZENMEHL; Wasser; BUTTER(22%); Hefe; GERSTENMALZMEHL(2,5%); Braunleinsamen und Gelbe Leinsamen(2,3%); Maisgriess; HAFERFLOCKEN; Zucker; WEIZENGLUTEN; Sonnenblumenkerne(1%); jodiertes Salz; Emulgatoren: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E 471), Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Fettsäuren (E 472e)); Verdickungsmittel: (Guarkernmehl (E 412), Xanthangummi (E 415)); SOJAMEHL; GETROCKNETER GERSTENMALZEXTRAKT; Pflanzenöl; Säureregulator: (Natrium Acetate (E 262), Zitronensäure (E 330)); Mehlbehandlungsmittel: (Zellulase, Amylase)	x		x			x			!		



ZUTATENLISTE

Breakfast

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Pain au chocolat			x	x	x				x					
Pain au chocolat	Gebäck	Blätterteig (86,2%) : WEIZENMEHL, BUTTER, Wasser, Kristallzucker, Hefe, Backtriebmittel (WEIZENGLUTEN, WEIZENMEHL, Verdickungsmittel : Guarkernmehl (E412), Emulgator : Diacetylweinsäure- und Fettsäureester des Glycerins (E472e), Antioxidationsmittel : Ascorbinsäure (E300), Enzyme), Salz - Zartbitterschokolade (12. 9%) : Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator : SOJA-Lecithin (E322), natürliches Vanillearoma - Vergoldung (0,9%) : EIER	x	x	x				x					

b) Breakfast Burgers

Bacon & Egg McMuffin			x	x	x						!			
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x									
Safe Egg	Ei	Eier. Pasteurisiert; Freilandhaltung.		x										
Bacon Malbuner	Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301												
Beurre liquide	Butter	Sonnenblumenöl (77%), BUTTERÖL (21%), vollständig hydriertes Rapsöl (1%), Emulgatoren (E471, Sonnenblumenlecithin), MOLKENPULVER (aus MILCH), Antioxidationsmittel (E304, E307), natürliches Aroma von BUTTER			x									
Bun McMuffin	Brot Muffin	WEIZENMEHL, Wasser, Maisgrieß, Hefe, Dextrose, Salz, WEIZENGLUTEN, Emulgatoren (E471, E472e), Säuerungsmittel (E330), WEIZENVOLLKORNMEHL, ROGGENVOLLKORNMEHL. Kann Spuren von SESAMSAMEN enthalten.	x								!			



ZUTATENLISTE

Breakfast

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Egg & Cheese McMuffin			x	x	x					!				
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x									
Safe Egg	Ei	Eier. Pasteurisiert; Freilandhaltung.		x										
Bun McMuffin	Brot Muffin	WEIZENMEHL, Wasser, Maisgrieß, Hefe, Dextrose, Salz, WEIZENGLUTEN, Emulgatoren (E471, E472e), Säuerungsmittel (E330), WEIZENVOLLKORNMEHL, ROGGENVOLLKORNMEHL. Kann Spuren von SESAMSAMEN enthalten.	x							!				
Beurre liquide	Butter	Sonnenblumenöl (77%), BUTTERÖL (21%), vollständig hydriertes Rapsöl (1%), Emulgatoren (E471, Sonnenblumenlecithin), MOLKENPULVER (aus MILCH), Antioxidationsmittel (E304, E307), natürliches Aroma von BUTTER			x									

c) Marmelade and CO

Beurre					x									
Beurre en portion	Butter	BUTTER			x									
Confiture Fraise														
Confiture fraise	Konfiture	Zucker, Erdbeeren, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: Fruchtpektin												
Nutella					x		x		x					
Nutella (portion)	Nutella	Zucker, Palmöl, HASELNÜSSE (13%), MAGERMILCHPULVER (8.7%), fettarmer Kakao (7.4%), Emulgator Lecithine (SOJA), Vanilin			x		x		x					

a) Sandwich



ZUTATENLISTE

Aktuelle Promotion

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfit

Royal Crispy Onions & Bacon			x	x	x												
Patty Royal4:1	Fleisch	Rindfleisch, Jodsalz, Pfeifer.															
Cheddar	Käse	CHEDDAR, Wasser, KÄSE, BUTTER, MAGERMILCHPULVER, Emulgator E331, natürliches Käsearoma, MILCHPROTEINE, Salz, Farbstoffe (E160a, E160c), Säureregulator (E330), Trennmittel: Sonnenblumenlecithin			x												
Cornichons	Gurken	Gurken, Weinessig, Salz, Festigungsmittel (E509), natürliche Aromen, Konservierungsmittel (E202).															
Onions Crispy	Zwiebeln	Zwiebeln, Pflanzenöl nicht hydrierten (Raps / Palm), WEIZENMEHL, Salz	x														
Sauce McBacon	Sauce	Rapsöl, Tomatenmark, Zucker, Alkoholesig, Kapern, EIGELB, Hefeextrakt, Gurken, Salz, Verdickungsmittel (E415), Säuerungsmittel (E270), Aromen (enthält SENF, SELLERIE), Farbstoffe (E160a), Raucharoma.		x							x	x					
Bun Royal Best Burger	Brot	WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, WEIZENGLUTEN, SESAMKÖRNER jodiertes Salz, Glasur - Sunset Glaze CLND Ru (Wasser, pflanzliches Eiweiss (Erbse), Sonnenblumenöl, Dextrose, Maltodextrine, Stärke), Kondensmilcharoma EE 935-402-0 (Natürliches Aroma), Backmittel (WEIZENMEHL, Glukose, Emulgatoren (E471, E472e), Enzyme), Guarkernmehl, GERSTENMALZMEHL, Mehlbehandlungsmittel (E300)	x								x						!
Bacon Malbuner	Bacon	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel: E250), Gewürze (Knoblauch, Pfeffer, Zwiebel), Traubenzucker, Zucker, Stabilisator: E450, Antioxidationsmittel: E301															

c) Dessert



ZUTATENLISTE

Aktuelle Promotion

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

McFlurry Oreo			x		x			x		!				
Sundae mix	Sundae Mix	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker, VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkernmehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x									
Topping Oreo	Topping	WEIZENMEHL, Zucker, Palmöl, Rapsöl, fettarmes Kakaopulver 4.5 %, WEIZENSTÄRKE, Glukose-Fruktose-Sirup, Backtriebmittel (Kaliumcarbonat, Ammoniumcarbonat, Natriumcarbonat), Speisesalz, Emulgatoren (SOJALECITHIN, Sonnenblumenlecithin), Aromen.	x		!			x		!				

McFlurry Oreo Maxi			x		x			x		!				
Sundae mix	Sundae Mix	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker, VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkernmehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x									
Topping Oreo	Topping	WEIZENMEHL, Zucker, Palmöl, Rapsöl, fettarmes Kakaopulver 4.5 %, WEIZENSTÄRKE, Glukose-Fruktose-Sirup, Backtriebmittel (Kaliumcarbonat, Ammoniumcarbonat, Natriumcarbonat), Speisesalz, Emulgatoren (SOJALECITHIN, Sonnenblumenlecithin), Aromen.	x		!			x		!				

McFlurry Ovo			x		x									
Sundae mix	Sundae Mix	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker, VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkernmehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x									
Topping Ovo	Topping	GERSTENMALZEXTRAKT, Zucker, Invertzucker Sirup, KONZENTRIERTE MOLKE, fettarmes Kakaopulver, VOLLMILCHPULVER, Mineralstoffe (Calciumcarbonat, Magnesiumcarbonat, Calciumphosphat), SCHOKOLADE, Salz, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Vitamine (A, E, C, Thiamin, Riboflavin, Niacin, B6, Folsäure, B12, Biotin, Pantothersäure), Aroma: Vanillin	x		x									



ZUTATENLISTE

Aktuelle Promotion

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

McFlurry Ovo Maxi			x		x									
Sundae mix	Sundae Mix	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker, VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkernmehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x									
Topping Ovo	Topping	GERSTENMALZEXTRAKT, Zucker, Invertzucker Sirup, KONZENTRIERTE MOLKE, fettarmes Kakaopulver, VOLLMILCHPULVER, Mineralstoffe (Calciumcarbonat, Magnesiumcarbonat, Calciumphosphat), SCHOKOLADE, Salz, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, Vitamine (A, E, C, Thiamin, Riboflavin, Niacin, B6, Folsäure, B12, Biotin, Pantothensäure), Aroma: Vanillin	x		x									

d) Drinks

Frappé Blueberry Regular					x									
Shake mix	Shake Mix	MAGERMILCH, MAGERMILCHKONZENTRAT, Zucker, VOLLRAHM, Sirup aus Glukose, Dextrose, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Carrageen, Carobohnengummi			x									
Shake Syrup Blueberry	Sirup Shake	Zucker, Wasser, Glukosesirup, Heidelbeersaftkonzentrat (2%), schwarzes Karottensaftkonzentrat, natürliches Aroma, Säuerungsmittel: Zitronensäure												

Frappé Blueberry Small					x									
Shake mix	Shake Mix	MAGERMILCH, MAGERMILCHKONZENTRAT, Zucker, VOLLRAHM, Sirup aus Glukose, Dextrose, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Carrageen, Carobohnengummi			x									
Shake Syrup Blueberry	Sirup Shake	Zucker, Wasser, Glukosesirup, Heidelbeersaftkonzentrat (2%), schwarzes Karottensaftkonzentrat, natürliches Aroma, Säuerungsmittel: Zitronensäure												

a) Sundae and McFlurry



ZUTATENLISTE

Desserts Front Counter

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

McFlurry M&M's			!		x			x	!	!							
---------------------------	--	--	---	--	---	--	--	---	---	---	--	--	--	--	--	--	--

Sundae mix	Sundae Mix	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker,VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkernmehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x												
Topping M&M's	Topping	Zucker, Kakaomasse, Vollmilchpulver, Laktose (aus Milch), Kakaobutter, Stärke, Palmfett, Glukosesirup, Sheafett, Stabilisator (Gummi arabicum), Emulgator (SOYA Lecithin), Farbstoffe (Curcumin E100, Brillantblau FCF E133, Carotine E160a, Beta-apo-8'-Carotin E160e, Betanin E162, Eisenoxide und -hydroxide E172), Dextrin, Glasurmittel (Carnaubawachs), Palmkernöl, Salz, natürlicher Vanilleextrakt, Aroma.	!		x			x	!	!							

McFlurry M&M's Maxi			!		x			x	!	!							
--------------------------------	--	--	---	--	---	--	--	---	---	---	--	--	--	--	--	--	--

Sundae mix	Sundae Mix	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker,VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkernmehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x												
Topping M&M's	Topping	Zucker, Kakaomasse, Vollmilchpulver, Laktose (aus Milch), Kakaobutter, Stärke, Palmfett, Glukosesirup, Sheafett, Stabilisator (Gummi arabicum), Emulgator (SOYA Lecithin), Farbstoffe (Curcumin E100, Brillantblau FCF E133, Carotine E160a, Beta-apo-8'-Carotin E160e, Betanin E162, Eisenoxide und -hydroxide E172), Dextrin, Glasurmittel (Carnaubawachs), Palmkernöl, Salz, natürlicher Vanilleextrakt, Aroma.	!		x			x	!	!							

McFlurry Nature					x												
------------------------	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Sundae mix	Sundae Mix	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker,VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkernmehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x												
------------	------------	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



ZUTATENLISTE

Desserts Front Counter

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
McFlurry Nature Maxi					x											
Sundae mix	Sundae Mix	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker,VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkernmehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x											
Mini Sundae Cailler			!	!	x					!						
Sundae mix	Sundae Mix	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker,VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkernmehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x											
Topping Cailler Choco	Topping	Kakaomasse (28%), Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Wasser, Feuchthaltemittel (Sorbit-Sirup), BUTTERFETT, Kakaobutter, Salz, Stabilisator (Invertase), Vanille-Extrakt, E536, E941	!	!	x					!						
Mini Sundae Caramel					x											
Sundae mix	Sundae Mix	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker,VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkernmehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x											
Topping Caramel	Topping	Glukosesirup, gezuckerte KONDENSVOLLMILCH, Glucose-Fructose Sirup, BUTTER, Verdickungsmittel: Pektin, Salz, Stabilisator: Natriumcitrat			x											
Mini Sundae Fraise					x											
Sundae mix	Sundae Mix	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker,VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkernmehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x											
Topping fraise (strawberry)	Topping	Erdbeeren, Zucker, Wasser, Glukosesirup , Verdickungsmittel E410 und E 440, Säuerungsmittel: Citronensäure														



ZUTATENLISTE

Desserts Front Counter

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Mini Sundaes Nature					x									
Sundae mix	Sundae Mix	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker, VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkernmehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x									
Sundaes Cailler			!	!	x				!					
Sundae mix	Sundae Mix	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker, VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkernmehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x									
Topping Cailler Choco	Topping	Kakaomasse (28%), Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Wasser, Feuchthaltemittel (Sorbit-Sirup), BUTTERFETT, Kakaobutter, Salz, Stabilisator (Invertase), Vanille-Extrakt, E536, E941	!	!	x				!					
Sundaes Caramel					x									
Sundae mix	Sundae Mix	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker, VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkernmehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x									
Topping Caramel	Topping	Glukosesirup, gezuckerte KONDENSVOILLMILCH, Glucose-Fruktose Sirup, BUTTER, Verdickungsmittel: Pektin, Salz, Stabilisator: Natriumcitrat			x									
Sundaes Fraise					x									
Sundae mix	Sundae Mix	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker, VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkernmehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x									
Topping fraise (strawberry)	Topping	Erdbeeren, Zucker, Wasser, Glukosesirup, Verdickungsmittel E410 und E 440, Säuerungsmittel: Citronensäure												



ZUTATENLISTE

Desserts Front Counter

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Sundae Nature			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Sundae mix	Sundae Mix	MAGERMILCH, KONZENTRIERTE MAGERMILCH, Zucker, VOLLRAHM, Glukosesirup, Dextrose, Carrageen- und Guarkernmehl-Stabilisatoren, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliche Aromen			x											

b) Frappé and cold drinks

Frappé Fraise Regular			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Shake mix	Shake Mix	MAGERMILCH, MAGERMILCHKONZENTRAT, Zucker, VOLLRAHM, Sirup aus Glukose, Dextrose, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Carrageen, Carobohnengummi			x											
Shake Syrup Strawberry	Sirup Shake	Zucker, Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Erdbeersaftkonzentrat, Rote-Bete-Saftkonzentrat, Apfelextrakt, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Aroma, Konservierungsstoff Kaliumsorbat														

Frappé Fraise Small			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Shake mix	Shake Mix	MAGERMILCH, MAGERMILCHKONZENTRAT, Zucker, VOLLRAHM, Sirup aus Glukose, Dextrose, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Carrageen, Carobohnengummi			x											
Shake Syrup Strawberry	Sirup Shake	Zucker, Wasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Erdbeersaftkonzentrat, Rote-Bete-Saftkonzentrat, Apfelextrakt, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Aroma, Konservierungsstoff Kaliumsorbat														

New Frappé Vanille Regular			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Shake mix	Shake Mix	MAGERMILCH, MAGERMILCHKONZENTRAT, Zucker, VOLLRAHM, Sirup aus Glukose, Dextrose, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Carrageen, Carobohnengummi			x											
Syrup VanillaFrappé - New 2021	Sirup Shake	Wasser, Zucker, Glukosesirup, natürliches Aroma, färbendes Lebensmittel (Konzentrat aus Apfel, Karotte und Hibiskus, Melasse), Zitronensäure														



ZUTATENLISTE

Desserts Front Counter

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

New Frappé Vanille Small			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Shake mix	Shake Mix	MAGERMILCH, MAGERMILCHKONZENTRAT, Zucker, VOLLRAHM, Sirup aus Glukose, Dextrose, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Carrageen, Carobohnengummi			x											
Syrup VanillaFrappé - New 2021	Sirup Shake	Wasser, Zucker, Glukosesirup, natürliches Aroma, färbendes Lebensmittel (Konzentrat aus Apfel, Karotte und Hibiskus, Melasse), Zitronensäure														

c) Donuts and other desserts

Apple Pie			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Apple Pie	Apple Pie	Wasser, WEIZENMEHL, Äpfel (22%), Pflanzenöle (Palmöl, Rapsöl), Zucker, Verdickungsmittel: E 1422, E 1412, E 410; Gewürzmischung (Dextrose, gemahlener Zimt, gemahlene Muskatnuss, Salz, Cassia-Extrakt), Salz, Dextrose, Glukose-Fruktose-Sirup, Zitronensaftkonzentrat, Backtriebmittel: E 500; Hefeextrakt, Emulgator: E 471; Säureregulator: E 330	x	!	!											

Donut Daim®			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Donut Daim®	Kuchen	WEIZENmehl; Pflanzliche Fette: Palm, Kokosnuss; Milkschokoladen-Drageés mit Mandelkrokant (Zucker; Palmöl; Kakaobutter; Kakaomasse; ALMONDS; Süßmolkenpulver (MILCH); Magermilchpulver; MILCHFett; Molkenpermeat (MILCH); Glasurmittel: Akaziengummi, Maltodextrin; Magermilch; Salz; Emulgator: Lecithine (SOJA); Aroma); Zucker; Wasser; Glukosesirup; teilinvertierter Zuckersirup; Rapsöl; Butter (MILCH); Hefe; gesüßte Kondensmilch (MILCH; Zucker; LACTOSE); Emulgator: Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, Lecithine (SOY), Natriumstearoyl-2- lactylat, Lecithine; RYE-Mehl; Dextrose; Magermilchpulver; Vollmilchpulver; fettreduziertes Kakaopulver; Salz; modifizierte Stärke; Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; Verdickungsmittel: Xanthangummi; Geliermittel: Pektine; Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure; Natürliche Aromen (enthält MILCH); Aromen; Natürliches Vanillearoma.	x	!	x				x	x						



ZUTATENLISTE

Desserts Front Counter

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Donut Sugar			x	!	!			!	!					
Donut Sugar	Donut	WEIZENMEHL; Wasser; Palmfett; Zucker; Rapsöl; Hefe; Dextrose; Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine, Natriumstearoyl-2- lactylat; REIHENMEHL; Glukosesirup; Salz; Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Diphosphate; Verdickungsmittel: Xanthangummi; Natürliches Aroma; Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure; Natürliches Vanille-Aroma	x	!	!			!	!					

Purée de Fruit Summer														
HM fruit Puree Bio 2022	Fruchtpuree	Bio Äpfel (40%), Bio Birnen (40%), Bio Banane (20%)												

a) Cold Drinks

Coca-Cola														
Coca-Cola	Getränk	Wasser, Zucker, Kohlendioxid, Farbstoff E 150d, E 338, natürliche Aromen einschließlich Koffein												

Coca-Cola Mini														
Coca-Cola	Getränk	Wasser, Zucker, Kohlendioxid, Farbstoff E 150d, E 338, natürliche Aromen einschließlich Koffein												

Coca-Cola Small														
Coca-Cola	Getränk	Wasser, Zucker, Kohlendioxid, Farbstoff E 150d, E 338, natürliche Aromen einschließlich Koffein												



ZUTATENLISTE

Getränke Front Counter

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Coca-Cola Zero

Coca-Cola Zero	Getränk	Wasser, Kohlendioxid, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, Säureregulator Trinatriumcitrat, Süßstoffe Natriumcyclamat, Acesulfam K und Aspartam, natürliche Aromen (u. a. Koffein), Konservierungsmittel Kaliumsorbat, Entschäumer E 900. Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, Säureregulator Trinatriumcitrat, Süßstoffe Natriumcyclamat, Acesulfam K und Aspartam, natürliche Aromen (einschließlich Koffein), Konservierungsmittel Kaliumsorbat, Schaumverhinderer E 900. Enthält eine Quelle für Phenylalanin.												
----------------	---------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Coca-Cola Zero Mini

Coca-Cola Zero Mini	Getränk	Wasser, Kohlendioxid, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, Säureregulator Trinatriumcitrat, Süßstoffe Natriumcyclamat, Acesulfam K und Aspartam, natürliche Aromen (u. a. Koffein), Konservierungsmittel Kaliumsorbat, Entschäumer E 900. Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, Säureregulator Trinatriumcitrat, Süßstoffe Natriumcyclamat, Acesulfam K und Aspartam, natürliche Aromen (einschließlich Koffein), Konservierungsmittel Kaliumsorbat, Schaumverhinderer E 900. Enthält eine Quelle für Phenylalanin.												
---------------------	---------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--



ZUTATENLISTE

Getränke Front Counter

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Coca-Cola Zero Small			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Coca-Cola Zero	Getränk	Wasser, Kohlendioxid, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, Säureregulator Trinatriumcitrat, Süßstoffe Natriumcyclamat, Acesulfam K und Aspartam, natürliche Aromen (u. a. Koffein), Konservierungsmittel Kaliumsorbit, Entschäumer E 900. Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, Säureregulator Trinatriumcitrat, Süßstoffe Natriumcyclamat, Acesulfam K und Aspartam, natürliche Aromen (einschließlich Koffein), Konservierungsmittel Kaliumsorbit, Schaumverhinderer E 900. Enthält eine Quelle für Phenylalanin.														

Fanta Zero			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Fanta Zero	Getränk	Wasser, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (3%), Kohlendioxid, Säure: Zitronensäure, Zitrusextrakt, Süßstoffe: Cyclamat, Acesulfam K und Aspartam, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Konservierungsstoffe: E 202 und E 211, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Stabilisatoren: E 412, E 414 und E 445, Farbstoff: Carotine.														

Fanta Zero Mini			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Fanta Zero	Getränk	Wasser, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (3%), Kohlendioxid, Säure: Zitronensäure, Zitrusextrakt, Süßstoffe: Cyclamat, Acesulfam K und Aspartam, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Konservierungsstoffe: E 202 und E 211, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Stabilisatoren: E 412, E 414 und E 445, Farbstoff: Carotine.														



ZUTATENLISTE

Getränke Front Counter

Deklaration der Allergene													
x = enthält			! = kann enthalten			(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien							
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Fanta Zero Small

Fanta Zero	Getränk	Wasser, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (3%), Kohlendioxid, Säure: Zitronensäure, Zitrusextrakt, Süsstoffe: Cyclamat, Acesulfam K und Aspartam, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Konservierungsstoffe: E 202 und E 211, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Stabilisatoren: E 412, E 414 und E 445, Farbstoff: Carotine.											
------------	---------	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Ice Tea

Thé froid	Getränk	Wasser, Invertzucker, Säure (Zitronensäure), Extrakt aus schwarzem Tee (0,12%), Verdickungsmittel (Pektin), Säureregulator (Trinatriumcitrat), Aromastoffe, Konservierungsmittel (Natriumbenzoat, Kaliumsorbat), Süsstoff (Steviolglykoside)											
-----------	---------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Ice Tea Mini

Thé froid	Getränk	Wasser, Invertzucker, Säure (Zitronensäure), Extrakt aus schwarzem Tee (0,12%), Verdickungsmittel (Pektin), Säureregulator (Trinatriumcitrat), Aromastoffe, Konservierungsmittel (Natriumbenzoat, Kaliumsorbat), Süsstoff (Steviolglykoside)											
-----------	---------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Ice Tea Small

Thé froid	Getränk	Wasser, Invertzucker, Säure (Zitronensäure), Extrakt aus schwarzem Tee (0,12%), Verdickungsmittel (Pektin), Säureregulator (Trinatriumcitrat), Aromastoffe, Konservierungsmittel (Natriumbenzoat, Kaliumsorbat), Süsstoff (Steviolglykoside)											
-----------	---------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Iced Caffè Latte

Caffè Latte Slush	Getränk	Schweizer MILCH angereichert mit CREME 48%, frisch gebrühter Arabica-Kaffee 19%, Glukosesirup, Magermilchkonzentrat, Zucker, Emulgator (E472e), Stabilisator (E339), Verdickungsmittel Carrageen. Koffeingehalt: 44mg/100ml.			x								
-------------------	---------	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--



ZUTATENLISTE

Getränke Front Counter

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

Jus d'orange Tropicana

Jus d'orange	Getränk	Orangensaft (100%)											
--------------	---------	--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Red Bull

Red Bull	Getränk	Wasser, Saccharose, Glucose, Säuerungsmittel (Citronensäure), Kohlensäure, Taurin (400 mg/10 mL), Säureregulatoren (Natriumcarbonate, Magnesiumcarbonate), Koffein, Vitamine (Niacin, Pantothenensäure, B6, B12), Aromen, Farbstoffe (Zuckerulöl, Riboflavine).											
----------	---------	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Schorle

Apple Schorle													
---------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Sprite Zero

Sprite Zero	Getränk	Wasser, Kohlendioxid, Farbstoff E 150d, Säuren: Zitronensäure und Natriumcitrate, Süsstoffe: Cyclamat, Aspartam und Saccharin, natürliche Zitronen- und Limettenaromen, Konservierungsmittel: E 211											
-------------	---------	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Sprite Zero Mini

Sprite Zero	Getränk	Wasser, Kohlendioxid, Farbstoff E 150d, Säuren: Zitronensäure und Natriumcitrate, Süsstoffe: Cyclamat, Aspartam und Saccharin, natürliche Zitronen- und Limettenaromen, Konservierungsmittel: E 211											
-------------	---------	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Sprite Zero Small

Sprite Zero	Getränk	Wasser, Kohlendioxid, Farbstoff E 150d, Säuren: Zitronensäure und Natriumcitrate, Süsstoffe: Cyclamat, Aspartam und Saccharin, natürliche Zitronen- und Limettenaromen, Konservierungsmittel: E 211											
-------------	---------	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

b) Hot drinks

C_ Renversé

Café Espresso	Kaffee	Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta			x								
Milk 3.5%	Milch	VOLLMILCH			x								



ZUTATENLISTE

Getränke Front Counter

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

C_Cappuccino Regular			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Café Espresso	Kaffee	Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta			x											
Milk 3.5%	Milch	VOLLMILCH			x											
Topping Choco Drizzle	Topping	Gezuckerte KONDESMAGERMILCH, Zucker, Wasser, vollhydriertes Kokosnussöl, fettreduziertes Kakaopulver, modifizierte Stärke, Salz, Stabilisator Natriumcitrat			x											

C_Cappuccino Small			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Café Espresso	Kaffee	Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta			x											
Milk 3.5%	Milch	VOLLMILCH			x											
Topping Choco Drizzle	Topping	Gezuckerte KONDESMAGERMILCH, Zucker, Wasser, vollhydriertes Kokosnussöl, fettreduziertes Kakaopulver, modifizierte Stärke, Salz, Stabilisator Natriumcitrat			x											

C_Hot Chocolate Regular			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Poudre de chocolat cailler	Chocolate powder	Schokoladenpulver 32%, Emulgator (SOJA-Lecithin), Aroma (Vanillin), Zimt			x			x								
Milk 3.5%	Milch	VOLLMILCH			x											

C_Hot Chocolate Small			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Poudre de chocolat cailler	Chocolate powder	Schokoladenpulver 32%, Emulgator (SOJA-Lecithin), Aroma (Vanillin), Zimt			x			x								
Milk 3.5%	Milch	VOLLMILCH			x											

C_Latte Macchiatto Regular			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Café Espresso	Kaffee	Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta			x											
Milk 3.5%	Milch	VOLLMILCH			x											

C_Latte Macchiatto Small			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Café Espresso	Kaffee	Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta			x											
Milk 3.5%	Milch	VOLLMILCH			x											



ZUTATENLISTE

Getränke Front Counter

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfit

Café Regular			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfit
Café Espresso	Kaffee	Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta														
Café Small			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfit
Café Espresso	Kaffee	Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta														
Expresso			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfit
Café Espresso	Kaffee	Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta														
Expresso doppio			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfit
Café Espresso	Kaffee	Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta														
Ristretto			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfit
Café Espresso	Kaffee	Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta														



ZUTATENLISTE

Bäckerei McCafé

Deklaration der Allergene

x = enthält	! = kann enthalten	(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien													
		Gluten	Eier	Milch/ Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfit

a) Cake & Pie

American Cheesecake			x	x	x			!	!	!					!	
American Cheesecake	Kuchen	MAGERQUARKKÄSE (24%), fermentierte RÄHE (18%), Zucker, VOLLMEIE, WEIZENMEHL, pflanzliches Öl, pflanzliches Fett, modifizierte Stärke, Wasser, SÜSSMOLKEPULVER, Kartoffelstärke, WEIZENSTÄRKE, Traubenzucker, Salz, Geliermittel E401, Glukosesirup, Backtriebmittel (E450, E500), MILCHPROTEINE, Aromastoffe, Emulgator E472b, Farbstoff E160a	x	x	x			!	!	!					!	
C_Gâteau au chocolat			x	x	x			x	!	x						
Gâteau au chocolat	Kuchen	Zucker, Rapsöl, ganze EIER, WEIZENMEHL, Kakaoglasur (Zucker, Rapsöl, fettreduzierter Kakao, Palmfett, LACTOSE (MILCH), SÜSSMOLKEPULVER (MILCH), Emulgator E322) (9%), Wasser, RAHM (MILCH), Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, konzentrierte BUTTER (MILCH), fettreduziertes Kakaopulver, Emulgator SOJALECITHINE) (5%), WEIZENSTÄRKE, modifizierte Stärke, fettreduzierter Kakao (2%), Nougatglasur (Zucker, Palmfett, Rapsöl, HAZELNUSS-Masse, entrahmtes MILCHPULVER, fettreduzierter Kakao, Emulgator E322, Speisesalz), SÜSSMOLKEPULVER (MILCH), EIERWEISS-Pulver, MOLKENPULVER (MILCH), Backtriebmittel E450, E500, E341, Verdickungsmittel E401, Emulgatoren E472b, E472a, E481, E475, Speisesalz, Palmfett, Glukosesirup, LAKTOSE (MILCH), MILCHPROTEIN.	x	x	x			x	!	x						
C_Mini Soufflé au Chocolat			x	x	x	!	!	x	!	!	!	!	!	!	!	!
Mini Fondant au Chocolat	Kuchen	VOLLEIER, Zucker, Sonnenblumenöl, WEIZENMEHL (GLUTEN), dunkle Kuvertüre [60% Kakao] 8,4% (Kakaomasse, Zucker, Emulgator: Sonnenblumenlecithin, natürliches Vanillearoma), Wasser, fettarmes Kakaopulver 4%, Backpulver (Backtriebmittel: Diphosphate - Natriumcarbonate, WEIZENSTÄRKE (GLUTEN)), Salz.	x	x	x	!	!	x	!	!	!	!	!	!	!	!



ZUTATENLISTE

Bäckerei McCafé

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfit

C_Tarte aux pommes			x	x	x			!	!	x					x	
Tarte aux pommes	Kuchen	Äpfel, WEIZENMEHL, Zucker, pflanzliches Fett, Wasser, modifizierte Stärke, Sultaninen, Glukosesirup, MANDELN, VOLLEI, SÜSSMOLKEPULVER, Verdickungsmittel (E410, E415), Backtriebmittel (E450, E500), Rum Aroma, Zimt, Säure E330, E440 Geliermittel, Salz, Säureregulator E332, Aroma (mit LAKTOSE), pflanzliches Öl, Farbmittel E160a.	x	x	x			!	!	x					x	

b) Macarons, Cookies & CO

C_Cookie M&M's®			x	x	x			x	!	!						
Cookie M&M's® Choco	Kuchen	Zucker, WEIZENmehl, Margarine (Palmöl, Rapsöl, Wasser, Kokosöl, Emulgator (E471), Säuerungsmittel (E330)), Invertzuckersirup, Kakaomasse, Kakaopulver, VOLLMILCHpulver, Laktose (MILCH), Eipulver aus Zuckteiern, Kakaobutter, MILCHFeststoffe, Wasser, Melasse, Backtriebmittel (E500), jodiertes Salz, Stärke, Pflanzenöl (Palmfett), Glukosesirup, Sheaöl, Stabilisator (Gummi arabicum), Emulgator (E322 (SOJA)), Farbstoffe (E100, E133, E160a, E160e, E162, E170, E172), Dextrin, Glasurmittel (Carnaubawachs), Bourbon-Vanille-Extrakt, Palmöl, Salz, Vanille-Extrakt, Aromastoff, Säureregulator (E501i).	x	x	x			x	!	!						



ZUTATENLISTE

Bäckerei McCafé

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

C_Cookie Twix®

Cookie Twix®	Kuchen	WEIZENmehl, Milkschokolade (21%) (Zucker, Kakaobutter, Magermilchpulver, Kakaomasse, Laktose (MILCH), Molkeneiweißkonzentrat (MILCH), pflanzliches Öl (Palmfett), Molkenpulver (MILCH), MILCHFett, Emulgator (SOYA Lecithin), Vanilleextrakt), Zucker, Margarine (Palmöl, Rapsöl, Kokosnussöl, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Lebensmittelsäure (Zitronensäure)), Karamellfüllung (11%) (Zucker, Glukosesirup, Pflanzenöl (Palmfett), Invertzuckersirup, Kokosfett, entrahmtes MILCHpulver, modifizierte Stärke, MILCHFett, Verdickungsmittel (Pektine, Carrageen), Salz, Karamellzuckersirup, Karottenkonzentrat, Laktose (MILCH), Molkeneiweißkonzentrat (MILCH), natürliches Aroma, Molkenpulver (MILCH), Vanilleextrakt, Säureregulator (Natriumcarbonate)), Scheunenei, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), Vanilleextrakt, WEIZENSTÄRKE, jodiertes Salz, Farbstoff (Carotine, Ammoniakaramell).	x	x	x			x	!	!				
--------------	--------	---	---	---	---	--	--	---	---	---	--	--	--	--

C_Macaron Caramel Beurre Salé

Macaron caramel beurre salé	Maracon	Macaron-Schale (75%): Zucker (Maisstärke), MANDELPULVER, Wasser, EIWEISSPULVER, Karamell (E150a), Kartoffelstärke. Karamellfüllung (25%): Karamellfüllung (19,1%: Glukose-Fruktose-Sirup, MILCHKONFITURE (VOLLMILCH, Zucker, MAGERMILCHPULVER), BUTTER, Zucker, Wasser, Salz, Säuerungsmittel (E330)), BUTTER, RAHM (Stabilisator (E407)), Kartoffelstärke.	x	x	x					x				
-----------------------------	---------	---	---	---	---	--	--	--	--	---	--	--	--	--

C_Macaron Chocolat

Macaron chocolat	Maracon	Macaronschale (75%): Zucker (Maisstärke), MANDELPULVER, Wasser, EIWEISSPULVER, Kakaopulver, Farbstoff (E150a), Kartoffelstärke, WEIZENMEHLSchokoladenfüllung (25%): RAHM (RAHM, Stabilisator (E407), dunkle Schokolade (9.5%: Kakaomasse, Zucker, Emulgator: SOJALECITHIN (E322), natürliches Vanillearoma), BUTTER, Kartoffelstärke	x	x	x			x		x				
------------------	---------	--	---	---	---	--	--	---	--	---	--	--	--	--



ZUTATENLISTE

Bäckerei McCafé

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

C_Macaron Framboise

Macaron framboise	Maracon	Macaronschale (75%): Zucker (Maisstärke), MANDELPULVER, Wasser, EIWEIßPULVER, Farbstoff ((E162), Säuerungsmittel (E330)), Kartoffelstärke, WEIZENMEHLHimbeerfüllung (25%): Himbeeren (54%), Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Säuerungsmittel (E330), Geliermittel (E440i)	x	x	!			!	x					
-------------------	---------	--	---	---	---	--	--	---	---	--	--	--	--	--

C_Macaron Vanille

Macaron vanille	Maracon	Macaronschale (75%): Zucker (Maisstärke), MANDELPULVER, Wasser, EIWEISSPULVER, Kartoffelstärke, WEIZENMEHLVanillefüllung (25%): RAHM (RAHM, Stabilisator (E407)), Zucker (Maisstärke), BUTTER, MANDELPULVER, Kartoffelstärke, natürliches Vanillearoma (0.6%: Zuckersirup, Wasser, natürliches Vanillearoma, Karamell (Rohrzucker, Wasser))	x	x	x				x					
-----------------	---------	---	---	---	---	--	--	--	---	--	--	--	--	--

a) Hot drinks

C_Chai Latte Regular

Sirop Chai Latte	Sirup	Flüssige Zucker, Glukosesirup, pflanzliche Glycerin (E422), Pulverförmige weichen Tee Extrakt, Honig, natürliche Aroma, Farbe (Plain Caramel E150A)			x									
Milk 3.5%	Milch	VOLLMILCH				x								
Cinnamon Sugar	Zucker	Puderzucker, Ceylon Zimt gemahlen												

C_Chai Latte Small

Sirop Chai Latte	Sirup	Flüssige Zucker, Glukosesirup, pflanzliche Glycerin (E422), Pulverförmige weichen Tee Extrakt, Honig, natürliche Aroma, Farbe (Plain Caramel E150A)			x									
Milk 3.5%	Milch	VOLLMILCH				x								
Cinnamon Sugar	Zucker	Puderzucker, Ceylon Zimt gemahlen												

C_Latte Macchiato Caramel Regular

Café Espresso	Kaffee	Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta			x									
Milk 3.5%	Milch	VOLLMILCH				x								
Sirop Caramel	Sirup	Fruktosesirup, Glukosesirup, Zucker, Feuchthaltemittel (Glycerin), Wasser, natürliche Aromastoffe, Farbstoff (Karamell), Säureregulator (Zitronensäure)												
Topping Caramel	Topping	Glukosesirup, gezuckerte KONDENSVOLLMILCH, Glucose-Fruktose Sirup, BUTTER, Verdickungsmittel: Pektin, Salz, Stabilisator: Natriumcitrat				x								



ZUTATENLISTE

Getränk McCafé

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

C_Latte Macchiato Caramel Small			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Café Espresso	Kaffee	Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta			X											
Milk 3.5%	Milch	VOLLMILCH			X											
Sirup Caramel	Sirup	Fruktosesirup, Glukosesirup, Zucker, Feuchthaltemittel (Glycerin), Wasser, natürliche Aromastoffe, Farbstoff (Karamell), Säureregulator (Zitronensäure)														
Topping Caramel	Topping	Glukosesirup, gezuckerte KONDENSVOLLMILCH, Glucose-Fruktose Sirup, BUTTER, Verdickungsmittel: Pektin, Salz, Stabilisator: Natriumcitrat			X											

b) Cold Drinks

C_Iced Latte Macchiato Regular			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Café Espresso	Kaffee	Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta			X											
Milk 3.5%	Milch	VOLLMILCH			X											
Sirup Caramel	Sirup	Fruktosesirup, Glukosesirup, Zucker, Feuchthaltemittel (Glycerin), Wasser, natürliche Aromastoffe, Farbstoff (Karamell), Säureregulator (Zitronensäure)														

a) Hot drinks

C_Cappucino Daim Regular			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Café Espresso	Kaffee	Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta			X				X	X						
Milk 3.5%	Milch	VOLLMILCH			X											
Topping Daim	Topping	Zucker, Palmöl, Kakaobutter, Kakaomasse, Süßenmolkenpulver (enthält MILCH), MAGERMILCHPULVER, MANDELN (2.8%), Butterreinfett, Maisstärke, Molkenerzeugnis (enthält MILCH), Gezuckerte KONDENSMAGERMILCH, Speisesalz, Emulgator (SOJALECITHIN), Aromen.			X		X		X							

C_Cappucino Daim Small			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Café Espresso	Kaffee	Kaffee 75% Arabica / 25% Robusta			X				X	X						
Milk 3.5%	Milch	VOLLMILCH			X											
Topping Daim	Topping	Zucker, Palmöl, Kakaobutter, Kakaomasse, Süßenmolkenpulver (enthält MILCH), MAGERMILCHPULVER, MANDELN (2.8%), Butterreinfett, Maisstärke, Molkenerzeugnis (enthält MILCH), Gezuckerte KONDENSMAGERMILCH, Speisesalz, Emulgator (SOJALECITHIN), Aromen.			X		X		X							



ZUTATENLISTE

Promo McCafé

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

C_Chocolat_Viennois_Small			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Poudre de chocolat cailler	Chocolate powder	Schokoladenpulver 32%, Emulgator (SOJA-Lecithin), Aroma (Vanillin), Zimt			X				X							
Crème fouettée entière	Crème	RAHM, MAGERMILCH, MILCHEIWEISS, Verdickungsmittel (Carrageen), natürliche Aromen, Treibmittel (Distickstoffmonoxid).			X											
Milk 3.5%	Milch	VOLLMILCH			X											

C_Chocolat_Viennois_Small			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Poudre de chocolat cailler	Chocolate powder	Schokoladenpulver 32%, Emulgator (SOJA-Lecithin), Aroma (Vanillin), Zimt			X				X							
Crème fouettée entière	Crème	RAHM, MAGERMILCH, MILCHEIWEISS, Verdickungsmittel (Carrageen), natürliche Aromen, Treibmittel (Distickstoffmonoxid).			X											
Milk 3.5%	Milch	VOLLMILCH			X											

b) Macarons, Cookies & CO

C_Macaron Pistache			Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite
Macaron Pistache	Maracon	Macaron-Schale (75%): Zucker (Maisstärke), Mandelpulver, Wasser, EIWEISSPULVER, Kartoffelstärke, Spirulina, Farbstoff (E100)PISTACHEN-Füllung (25%): RAHMEN (Stabilisator (E407)), BUTTER, Zucker (Maisstärke), geröstetes PISTACHEN-Pulver (2.3%), MANDELPULVER, Kartoffelstärke, Sonnenblumenöl, natürliches PISTACHE-Aroma (0,05%), Spirulina	!	X	X				!	X						

c) Cake & Pie



ZUTATENLISTE

Promo McCafé

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

C_Cheesecake Salted Caramel

Cheesecake Salted Caramel	Kuchen	Weichkäse (MILCH) (36%), Zucker, Wasser, ganze EIER, Mürbeteigkrümel (WEIZENmehl, Zucker, Rapsöl, Süßmolkenpulver (MILCH), Backtriebmittel (E500), Salz) (6%), gezuckerte Kondensmilch (kondensierte VollMILCH, Zucker), WEIZENmehl, pflanzliche Öle (Rapsöl, Sonnenblumenöl), Glukosesirup, Sahne (MILCH), Butter (MILCH), Schokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, fettarmes Kakaopulver, Emulgator (E322)) (2%), modifizierte Stärke, Süßmolkenpulver (MILCH), Butterreinfett (MILCH), Gelatine, WEIZENstärke, Kartoffelstärke, Palmöl, Salz, fettarmer Kakao, entrahmtes MILCHpulver, Dextrose, Verdickungsmittel (E410, E407, E401), Laktose (MILCH), Stabilisatoren (E440, E420, E516, E450), Karamellzucker, Emulgatoren (E322, E471), Säureregulatoren (E501, E524, E300), Backtriebmittel (E500), färbende Lebensmittel (Karottenkonzentrat, Kürbiskonzentrat), MILCHEiweiß, natürliche Aromen. Kann NÜSSE, ERDNÜSSE und SOYA enthalten!	x	x	x			!	!	!				
---------------------------	--------	---	---	---	---	--	--	---	---	---	--	--	--	--

C_Muffin Blueberry

Muffin Blueberry New Recipe	Kuchen	WEIZENMEHL (WEIZENMEHL; WEIZENGLUTEN; Kalziumkarbonat; Eisen; Niacin; Thiamin); Zucker; pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps (in unterschiedlichen Anteilen)); Heidelbeere (13 %); FREE RANGE VOLLEIPULVER; Wasser; Feuchthaltemittel: Glycerin; Modifizierte Stärke; Emulgator (Polyglycerinester von Fettsäuren, Natriumstearoyl-2- lactylat, Mono- und Diglyceride von Fettsäuren); Backtriebmittel (Natriumcarbonate, Diphosphate, Calciumphosphate); Palmfett; FREE RANGE EIWEISSPULVER; Natürliche Aromen.	x	x	!			!		!	!	!	!	
-----------------------------	--------	--	---	---	---	--	--	---	--	---	---	---	---	--

d) Donuts



ZUTATENLISTE

Promo McCafé

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

C_Donut Daim®

Donut Daim®	Kuchen	WEIZENmehl; Pflanzliche Fette: Palm, Kokosnuss; Milkschokoladen-Drageés mit Mandelkrokant (Zucker; Palmöl; Kakaobutter; Kakaomasse; ALMONDS; Süßmolkenpulver (MILCH); Magermilchpulver; MILCHFett; Molkenpermeat (MILCH); Glasurmittel: Akaziengummi, Maltodextrin; Magermilch; Salz; Emulgator: Lecithine (SOJA); Aroma; Zucker; Wasser; Glukosesirup; teilinvertierter Zuckersirup; Rapsöl; Butter (MILCH); Hefe; gesüßte Kondensmilch (MILCH; Zucker; LACTOSE); Emulgator: Mono- und Diglyceride von Fettsäuren, Lecithine (SOY), Natriumstearoyl-2- lactylat, Lecithine; RYE-Mehl; Dextrose; Magermilchpulver; Vollmilchpulver; fettreduziertes Kakaopulver; Salz; modifizierte Stärke; Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate; Verdickungsmittel: Xanthangummi; Geliermittel: Pektine; Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure; Natürliche Aromen (enthält MILCH); Aromen; Natürliches Vanillearoma.	x	!	x			x		x				
-------------	--------	--	---	---	---	--	--	---	--	---	--	--	--	--

C_Mini Donuts Choco

Mini Donuts Choco	Donut	Mehl (WEIZEN); pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps); Wasser; Zucker; Kakaomasse; entrahmtes MILCHpulver; Hefe; Dextrose; Salz; SOJA-Mehl; fettarmes Kakaopulver (0,7%); Emulgator (E471; E481; Lecithine; SOJA-Bohnenlecithine); Backtriebmittel (E450i; E500ii); Süßmolkenpulver (MILCH); Kakaobutter; MILCH-Fett; natürliches Vanillearoma; natürliches Aroma	x	!	x			x		!				
-------------------	-------	---	---	---	---	--	--	---	--	---	--	--	--	--

C_Mini Donuts Fraise

Mini Donuts Fraise	Donut	Mehl (WEIZEN); pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps; Kokosnuss; Sonnenblume); Zucker; Wasser; Hefe; LACTOSE (MILCH); Dextrose; Salz; SOJA-Mehl; Backtriebmittel (E450i; E500ii); Emulgator (E471; E481; Lecithine); entrahmtes MILCHPULVER; Süßmolkenpulver (MILCH); Kakaobutter; Glukosesirup; natürliches Aroma; Rote-Bete-Konzentrat; natürliches Vanillearoma; Glasurmittel (E904; E901); Säureregulator (Zitronensäure); Holundersaftkonzentrat	x	!	x			x		!				
--------------------	-------	---	---	---	---	--	--	---	--	---	--	--	--	--



ZUTATENLISTE

Promo McCafé

Deklaration der Allergene													
x = enthält		! = kann enthalten		(1) Walnüsse, Cashewnüsse bzw. Kaschunüsse, Haselnüsse, Macadamianüsse bzw. Australnüsse bzw. Queenslandnüsse, Mandeln, Paranüsse, Pecannüsse, Pistazien									
Gluten	Eier	Milch/Lactose	Fisch	Krebstiere	Soja	Erdnüsse	Nüsse und Co (1)	Sesam	Sellerie	Senf	Weichtiere	Lupine	Sulfite

C_Mini Donuts Sucre			x	!	x			x	!					
Mini Donuts Sucre	Donut	Mehl (WEIZEN; Reismehl); pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps; Kokosnuss; Shea); Wasser; Zucker; Hefe; Traubenzucker; Süßmolkenpulver (MILCH); Magermilchpulver; LACTOSE (MILCH); Salz; SOJA-Mehl; Emulgator (E471; E481; Lecithine); Stärke; Backtriebmittel (E450i; E500ii); Überzugsmittel (E904; Gummi arabicum); natürliches Aroma; Farbstoff (E162; Curcumin; Paprikaextrakt)	x	!	x			x	!					
C_Mini Donuts Trio			x	!	x			x	!					
Mini Donuts Choco	Donut	Mehl (WEIZEN); pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps); Wasser; Zucker; Kakaomasse; entrahmtes MILCHpulver; Hefe; Dextrose; Salz; SOJA-Mehl; fettarmes Kakaopulver (0,7%); Emulgator (E471; E481; Lecithine; SOJA-Bohnenlecithine); Backtriebmittel (E450i; E500ii); Süßmolkenpulver (MILCH); Kakaobutter; MILCH-Fett; natürliches Vanillearoma; natürliches Aroma	x	!	x			x	!					
Mini Donuts Sucre	Donut	Mehl (WEIZEN; Reismehl); pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps; Kokosnuss; Shea); Wasser; Zucker; Hefe; Traubenzucker; Süßmolkenpulver (MILCH); Magermilchpulver; LACTOSE (MILCH); Salz; SOJA-Mehl; Emulgator (E471; E481; Lecithine); Stärke; Backtriebmittel (E450i; E500ii); Überzugsmittel (E904; Gummi arabicum); natürliches Aroma; Farbstoff (E162; Curcumin; Paprikaextrakt)	x	!	x			x	!					
Mini Donuts Fraise	Donut	Mehl (WEIZEN); pflanzliche Öle und Fette (Palm; Raps; Kokosnuss; Sonnenblume); Zucker; Wasser; Hefe; LACTOSE (MILCH); Dextrose; Salz; SOJA-Mehl; Backtriebmittel (E450i; E500ii); Emulgator (E471; E481; Lecithine); entrahmtes MILCHPULVER; Süßmolkenpulver (MILCH); Kakaobutter; Glukosesirup; natürliches Aroma; Rote-Bete-Konzentrat; natürliches Vanillearoma; Glasurmittel (E904; E901); Säureregulator (Zitronensäure); Holundersaftkonzentrat	x	!	x			x	!					